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ANTALYA, (DHA)- Endokri-
noloji ve Metabolizma Hasta-
lıkları Uzmanı Doç. Dr. Hakan 

Düğer, obezite hatırlaması yaptı.  >> S.2

TRABZON (DHA)- Göğüs 
Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. 
Tevfik Özlü, elektronik sigara 

hakkında uyarılarda bulundu.     >> S. 2

Zayıflama iğnesi hekim 
kontrolünde kullanılmalı

Elektronik sigara, ‘sigaraya 
atlama taşı görevi’ üstleniyor

YENİLENEN VE 
GÜÇLENEN KADROMUZLA
 başkent ANKARA’NIN

 NABZINI TUTMAYA 
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YAŞINDA

Pursaklar’da Yerli 
Tohuma Destek 

Sofralara Bereket 
Geliyor

>> Haberi 4. Sayfada

Ankara’da 11 kişinin 
öldüğü kazayla 

ilgili kovuşturmaya 
yer olmadığına 
karar verildi

ANKARA (AA)- Ankara 
Batı Cumhuriyet Başsavcı-
lığı, Ankara’da geçen yıl 11 

kişinin öldüğü, 15 kişinin yaralandığı 
otobüs kazasıyla ilgili kovuşturmaya 
yer olmadığına karar verdi.

>> HABERİ 6. SAYFADA

 O HABER MERKEZİ
MAMAK Belediyesi Kırsal Hiz-
metler Müdürlüğü, 20 Ma-

yıs Dünya Arı Günü kapsamında doğa 
ve çevre bilincini artırmaya yönelik an-
lamlı bir etkinlik düzenledi. Mamak Be-
lediyesi, doğa sevgisi ve çevre bilinci 

aşılayan bu tür etkinliklerle çocukla-
rın hayatına dokunmaya devam ediyor. 
Bu kapsamda Mamak Belediyesi Kırsal 
Hizmetler Müdürlüğü, 20 Mayıs Dünya 
Arı Günü dolayısıyla anlamlı bir etkinli-
ğe imza attı. 

>> HABERİ 4. SAYFADA

Oktay
TAŞ

Sayfa 4’te

Ali
YILMAZ

Sayfa 5’te

Minik öğrenciler arıların 
dünyasını keşfetti

BUDAPEŞTE (AA)- Cumhur-
başkanı Erdoğan, Macaristan’ın 
başkenti Budapeşte’de gerçek-

leştirilen TDT Gayriresmi Zirvesi’nde-
ki konuşmasında, “Modern zamanların 
en şiddetli insani felaketinin yaşandığı 
Gazze’de sivil halk adeta cehennemi ya-
şıyor.” dedi.                     >> HABERİ 5’te

Gazze’de sivil halk 
adeta cehennemi 

yaşıyor

Küçük esnafa prim 
müjdesi, emlak 

sektörüne can suyu

CEZAYİR (AA)- Dünya Yatı-
rım Ajansları Birliği (WAIPA) 
İcra Direktörü ve Üst Yöneticisi 

(CEO) İsmail Erşahin, Türkiye’nin batının 
ve doğunun dilini aynı şekilde konuşabi-
len nadir ülkelerden birisi olduğunu ifade 
ederek, “(Türkiye) Gerçekten bir barış de-
nizi.” şeklinde konuştu.             >> S. 5’te

Türkiye’nin barış 
iklimi yatırımlarda 

ciddi avantaj sağlıyor

 O HABER MERKEZİ
ÇANKAYA’NIN ikin-
ci “Kent Lokantası” 

Dikmen’de, üçüncü “Çankafe” Ah-
latlıbel Atatürk Parkı’nda, İlkbahar 
Mahallesi’ne yeni “Pazar Yeri” ve 
Çukurambar’a “Oyuncak Kütüpha-
nesi”, Çankaya Belediye Başka-
nı Hüseyin Can Güner’in ev sahip-
liğinde gerçekleşen toplu törenle 
hizmete açıldı.      >> SAYFA 4’te

Başkan Çetin 
mükelleflere 
önemli hatırlatma

Türkiye’de kruvaziyer 
turizmi 2025’te 
“tam yol ileri”

S.3

HABER MERKEZİ
CUMHURBAŞKANI Recep 
Tayyip Erdoğan’ın 2023 seçimle-

ri öncesi vaat ettiği erken emeklilik düzenle-
mesi hayata geçiyor. 1 milyondan fazla Bağ-
Kur’lu esnaf 7 bin 200 prim günüyle emekli 
olabilecek. Ankara Tüm Emlakçılar Meslek 
Odası (ATEM) Başkanı Hakan Akçam, 2023 
yılında yaptığı açıklamada bu düzenlemeyi 
desteklediğini belirtmişti.        >> Sayfa 6’daS.5

 O HABER MERKEZİ
KEÇİÖREN Belediyesi, Müzeler Haftası dola-
yısıyla Beypazarı Aile Yaşam Merkezi öğren-

cilerini ilçede ağırladı. 6, 7 ve 8. sınıf öğrencilerinden 
oluşan 56 kişilik grup, Keçiören’in tarihi ve kültürel 
mekanlarını gezerek ilçeyi yakından tanıma fırsatı buldu. 
Gezi programının ilk durağı Atatürk Ankara Milli Müca-
dele Müzesi oldu. Rehber öğretmenler eşliğinde müzeyi 
gezen öğrenciler, ardından Estergon Türk Kültür Mer-
kezi ve Etnografya Müzesi’ni ziyaret etti.    >> S. 3’te

Çankaya’ya 4 yeni 
tesis, 4 yeni hizmet

Ankara’da konut 
krizi derinleşiyor

Müzeler Haftası’nda 
Keçiören’de kültür gezisi

TÜRKİYE genelinde konut sorunu büyürken, 
başkent Ankara’da yaşanan kriz çığ gibi büyü-
yor. Emlak Federasyonu Genel Başkanı Nejla 

Aykaç, kentte konut arzının talebi karşılayamadığını 
ve özellikle deprem sonrası yaşanan göçle birlikte fi-
yatların kontrolden çıktığını söyledi. 

ULAŞIM hatları çevresinde fiyatların katlan-
dığını, kiraların Avrupa seviyesini aştığını be-
lirten Aykaç, “Konut üretimi durdu, fırsatçılık 

zirve yaptı. Ankara’da barınmak her geçen gün daha 
da zorlaşıyor.” dedi. Pandemi sonrasında konut üre-
timinde ciddi bir yavaşlama olduğunu belirten Ay-
kaç, müteahhitlerin yeterli kâr marjı sağlayacak uy-
gun arsa bulmakta zorlandığını vurgulayarak, “Şu an 
mevcut yapılarda geçmiş yıllara göre ciddi bir artış 
yok. Pandemiyle birlikte insanlar daha çok arsa yatı-
rımı yapmaya yöneldi. Çünkü arsa, şu anda konuttan 
daha gerçek ve kazançlı bir yatırım aracı haline gel-
di.” ifadelerini kullandı.          >> HABERİ 3. SAYFADA

ORMANSIZLAŞMA başta olmak üze-
re kırsal çevre sorunlarının belirlen-
mesi, önlenmesi ve çözümlenmesine 

yönelik araştırma ve eğitim çalışmaları yapan 
Kırsal Çevre ve Ormancılık Sorunları Araştır-
ma Derneği (KIRÇEV), başkentte 1992’den 
beri hayata geçirdiği Ağaçbilim Okulu (Dend-
roloji) ile katılımcılarına doğayla bağ kurma ve 
ağaç türlerini öğrenme imkânı sağlıyor. Her yıl 
100 kişinin katıldığı okula, bugüne dek 4 bin-
den fazla kişi katıldı.

Ağaçbilim Okulu doğayla bağ kurmayı öğretiyor

 O HABER MERKEZİ
ANKARA Ticaret 
Odası (ATO) Yöne-

tim Kurulu Başkanı Gürsel 
Baran, Gazze’de yaşanan in-
sanlık dışı saldırıları ve Filistin 
halkının topraklarından zorla 
koparılmak istenmesini derin 
bir kaygı ile izlediklerini belirtti.

>> HABERİ 4’te 8sayfa 5'TE

Baran: “Gazze, 
Filistin 

halkınındır”

BAŞKENT ANKARA’YA YÖNELEN GÖÇ, BARINMA KRİZİNİ TETİKLİYOR

GONCAGÜL
KONAŞ

Nejla AYKAÇ

EBRU 
APALAK



SIYAH MAVI KIRMIZI SARISAYFA 02

www.sonsoz.com.tr

2 Toplum - Yaşam - Sağlık- Yerel Gündem SONSÖZ22 MAYIS 2025 PERŞEMBE

TRABZON(AA)- Karadeniz Teknik Üniversi-
tesi (KTÜ) Tıp Fakültesi Çocuk Sağlığı ve Has-
talıkları Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. 
Zeynep Gökçe Gayretli Aydın, meningokok me-
nenjitin her yaş grubunu etkileyebilmesine rağ-
men özellikle 1 yaş altında ağır seyrederek ciddi 
enfeksiyonlara neden olabildiğini söyledi.

Doç. Dr. Aydın, meningokok enfeksiyonları-
nın meningokok bakterisinin neden olduğu, her 
yaş grubunu etkileyebilen ve bazen ölümle so-
nuçlanabilen ciddi hastalıklar olduğunu belirtti.

Bu hastalıklardan meningokok menenjitin en 
sık bilineni olduğunu ifade eden Aydın, "Hasta, 
ateş, baş ağrısı, kusma, ense sertliği gibi bulgu-
larla başvurabiliyor ama meningokok bakterisi 
sadece menenjit yapmıyor. Odağı olmayan ateş, 
döküntülerle de hasta bize gelebiliyor ki o has-
ta grubunda hastalık biraz daha hızlı seyredebili-
yor, gözden kaçabiliyor." diye konuştu.

Aydın, meningokok enfeksiyonlarını önemse-
diklerini, ateş ve döküntü ile başvuran hastalarda 
mutlaka meningokok enfeksiyonlarını düşünerek 
takip ettiklerini vurguladı.

İnfluenza sezonu sonrasında meningokok en-
feksiyonlarının arttığını dile getiren Aydın, "Bu 
sene de influenza sezonu biraz yaza doğru kaydı-
ğı için meningokok enfeksiyonlarının da görülme 
mevsimi biraz kaydı. Her sene aslında bu mev-
simlerde biraz daha erken olmak üzere menin-
gokok enfeksiyonlarını görüyoruz." ifadelerini kul-
landı.

Doç. Dr. Aydın, hastalık nedeniyle kayıpla-
rın yaşandığını belirterek, "Bu sene gördüğümüz 
bir salgın değil. Hafif bir vaka artışı var diyebiliriz 

ama salgından söz etmek mümkün değil." dedi.
Hastalığın her yaş grubunu etkileyebileceğine 

dikkati çeken Aydın, şöyle devam etti:
"Her yaş grubunu etkileyebiliyor ama özellik-

le 1 yaş altında ağır seyredebiliyor. O yüzden bu 
yaş grubunda ciddi enfeksiyonlara neden olabildi-
ği için bu yaş grubu bizim için hassas dönem olu-
yor. Ergenlik döneminde de bir piki var. Bu kap-
samda ergenlik döneminde de vaka sayılarında 
artış görebiliyoruz."

Aydın, hastalığa karşı aşının önemli olduğu-
nu ifade ederek, "İki farklı aşısı var. Bazen iki aşı 
da reçetelediğimizde eczacılardan, aile sağlığı 
merkezlerinden 'bir tanesi yeter' gibi geri dönüş-
ler alabiliyoruz. Hastalarımıza iki farklı aşısının ol-
duğunu, ikisinin de korunmak için yapılması ge-
rektiğini söylüyoruz. Meningokok aşıları şu anda 

ulusal aşı takvimimizdeki aşılar içinde değil 
ama özel aşı olarak aileler alıp bunları uy-
gulayabiliyor." diye konuştu.

Toplumun büyük kısmı aşılandığında 
vaka oranlarının azaldığını vurgulayan Ay-
dın, "Bunu biz diğer aşılarımızda görüyo-
ruz. Aşılanan çocuklar hem kendilerini hem 
toplumu koruyabiliyor. O yüzden gönül is-
ter ki ulusal aşı takvimimize de meningokok 
aşıları girsin." dedi.

NASIL BULAŞIYOR?
Doç. Dr. Zeynep Gökçe Gayretli Aydın, 

meningokok hastalıklarının bulaşıcı olduğu-
na dikkati çekerek, şunları kaydetti:

"Solunum yoluyla, yakın temasla, tükü-
rükle, damlacık yoluyla bulaşan hastalıklar. 
O yüzden yakın temasta kreşlerde, okullar-
da, aynı sırayı paylaşan, aynı yemekhane-

de masada yan yana, karşılıklı yemek yiyenlerde 
bulaş riski oluyor. Biz zaten bir meningokok en-
feksiyonu tespit ettiğimizde onların temaslılarına 
profilaksi dediğimiz hastalığı önlemek adına anti-
biyotik tedavisi uyguluyoruz."

Çocukların doğumdan itibaren aile sağlı-
ğı merkezlerince takip edildiklerini belirten Aydın, 
"Sağlıklı çocuklar 2-3 yaşına gelene kadar bel-
li periyotlarda takip ediliyor ve bu dönemlerde he-
kimlerinin onlara aşı konusundaki önerilerini lüt-
fen dikkate alsınlar. Ulusal aşı takvimdekileri hiç 
aksatmasınlar ve özel aşılar konusunda da bil-
gi edinmek adına takip oldukları hekimlerine mut-
laka bunlar hakkında sorular sorsunlar ve maddi 
durumları da el veriyorsa özel aşıları da mutlaka 
yaptırsınlar." diye konuştu.

Meningokok enfeksiyonlarında bebeklik 
ve ergenlik için hassas dönem uyarısı

ANTALYA, (DHA)- ENDOK-
RİNOLOJİ ve Metabolizma 
Hastalıkları Uzmanı Doç. Dr. 
Hakan Düğer, obezite hastala-
rı tarafından hekim kontrolünde 
kullanılması gereken zayıflama 
iğnesinin, uzun vadede etkili so-
nuçlar verdiğini söyledi. Hasta-
ların iğneleri en az 6 ay kullan-
ması gerektiğini aktaran Doç. 
Dr. Hakan Düğer, "İğne, beyin-
deki iştah merkezini baskılar, 
mide boşalmasını geciktirir ve 
kişiye tokluk hissi verir. Sadece 
zayıflama iğnesiyle yüzde 20'ye 
kadar kilo kaybı mümkün" dedi.

Kilo vermekte zorlanan, 
obezite seviyesine ulaşmış ve 
sağlık sorunları yaşamaya baş-
layanlar için zayıflama iğnele-
rinin dikkati çeken bir seçenek 
haline geldiğini ancak obezite 
ve diyabet tedavisinde kullanı-
lan bu iğneyi, belirli kriterleri ta-
şıyan kişiler kullanabileceği uya-
rısında bulunan Medical Park 
Antalya Hastanesi'nden Endok-
rinoloji ve Metabolizma Hasta-
lıkları Uzmanı Doç. Dr. Hakan 
Düğer, "Türkiye, obezitenin sık 
rastlandığı ülkeler arasındadır. 
Vücut kitle indeksi 30'un üze-
rinde olan bireyleri obez ola-
rak tanımlıyoruz. Son günlerde 
sıkça duyulan zayıflama iğnele-
ri, obezite ve diyabet tedavisin-
de kullanılan ilaçlardır. Bu ilaç-
lar, normalde bağırsaklarımızda 
üretilen bazı hormonların etki 
süresi uzatılarak geliştirilmiştir. 
Beyindeki iştah merkezini bas-
kılar, mide boşalmasını gecikti-
rir ve kişiye tokluk hissi verir. Te-
mel etki mekanizmaları budur" 
açıklamasında bulundu.

'İĞNE KULLANILIRKEN 
DİYET VE EGZERSİZE 

DEVAM EDİLMELİ'
Zayıflama iğnesinin doktor 

kontrolünde kullanılması gerek-
tiğini belirten Doç. Dr. Düğer, 
"Hastalar, bu iğneyi kullanırken 
mutlaka diyet ve egzersize de-
vam etmelidir. Diyet ve egzer-
size rağmen kilo kontrolü sağ-
lanamayan, vücut kitle indeksi 
30'un üzerinde olan bireylerde 
veya vücut kitle indeksi 27'nin 
üzerinde olup diyabet, hiper-

tansiyon, koleste-
rol yüksekliği, uyku 
apnesi ya da kara-
ciğer yağlanması 
gibi hastalıkları bu-
lunan kişilerde bu 
ilaçlar kullanılabilir. 
Gebeler ve emziren 
anneler tarafından 
kesinlikle kullanıl-

mamalıdır. Ayrıca, ilaca kar-
şı alerjik reaksiyon geliştirenler, 
geçmişinde pankreas iltihabı 
olanlar ve nadir görülen bir kan-
ser türü olan tiroit kanseri tanı-
sı almış kişiler de bu ilaçları kul-
lanmamalı" ifadelerini kullandı.

İğneyi kullanırken nasıl 
beslenilmesi gerektiğini anla-
tan Doç. Dr. Düğer, "Bu ilaçla-
rın günlük ve haftalık kullanılan 
formları mevcuttur ve ülkemiz-
de iğne şeklinde uygulanmakta-
dır. Kullanım süresince kişilerin 
proteinden zengin beslenmeleri 
önerilir. Çünkü yağ dokusunda 
azalma ile birlikte kas dokusun-
da da azalma görülebilir. Bunun 
yanında lifli gıdalardan zen-
gin ve basit karbonhidratlardan 
uzak bir beslenme tarzı benim-
senmelidir. Sadece zayıflama 
iğnesiyle yüzde 20'ye kadar kilo 
kaybı mümkün" diye konuştu.
'ŞİKAYETLER GENELLİKLE 

TEDAVİNİN BAŞLANGIÇ 
DÖNEMİNDE GÖRÜLÜR'

İlacın yan etkileri hakkın-
da da bilgi veren Doç. Dr. Dü-
ğer, "Bu ilaçlara bağlı yan etki-
ler genellikle mide ve bağırsak 
sistemi ile ilgilidir. En sık gö-
rülen yan etkileri reflü, bulan-
tı, kusma, hazımsızlık, şiş-
kinlik, kabızlık ve ishaldir. Bu 
şikayetler genellikle tedavinin 
başlangıç döneminde görülür 
ve çoğu zaman tolere edilebi-
lir düzeydedir. Bunun dışında 
halsizlik, baş ağrısı ve çarpın-
tı gibi daha nadir görülen şika-
yetler de olabilir" dedi.

'MALİYET EN 
BÜYÜK ENGEL'

İlaçların maliyeti nedeniy-
le kullanımının sınırlı olduğu-
nu sözlerine ekleyen Doç. Dr. 
Düğer, "Sadece Türkiye'de de-
ğil, tüm dünyada bu ilaçlardan 
fayda görecek pek çok kişi, 
yüksek maliyet nedeniyle ila-
ca ulaşamamaktadır. Uygun 
olan bireylerin ise yalnızca 
yüzde 1'i bu ilaçları kullanabi-
liyor. Umarım ilerleyen yıllarda 
bu ilaçların maliyeti düşer ve 
daha fazla kişi faydalanabilir" 
ifadelerini kullandı.

Zayıflama iğnesi hekim 
kontrolünde kullanılmalı

TRABZON, (DHA)- GÖĞÜS Has-
talıkları Uzmanı Prof. Dr. Tevfik Özlü, 
elektronik sigara kullanımının, siga-
ra alışkanlığını artırdığını ifade ederek, 
“Elektronik sigara kullananların ileri-
de sigaraya başlama oranları çok daha 
fazla. Elektronik sigaralar, ‘sigaraya at-
lama taşı görevi' üstleniyor” dedi.

Göğüs Hastalıkları Uzmanı Prof. 
Dr. Tevfik Özlü, son yıllarda özellik-
le gençler arasında yaygınlaşan elekt-
ronik sigara kullanımına ilişkin uyarılar-
da bulundu. Prof. Dr. Tevfik Özlü, elektronik 
sigaranın davranışsal terapi ve tıbbi destek-
le birlikte uygulandığında bazı olumlu sonuç-
lar verdiğini ancak gerçek yaşam verilerinin 
bu sonuçlarla örtüşmediğini dile getirerek, 
“Elektronik sigaralar, bizi sigaradan uzak tutar 
mı?’ ya da ‘Sigarayı bırakmak için elektronik 
sigaraları kullanabilir miyiz?’ gibi sorular so-
ruluyor. Bununla ilgili yapılmış çalışmalar var. 
Bu çalışmalarda da farklı farklı sonuçlar var. 
Bazı çalışmalarda elektronik sigara içenlerin, 
bu süre içerisinde sigarayı bırakmalarının art-
tığı bulgular da var. Bu çalışma protokolü içe-
risinde, destek tedavileriyle beraber uygulan-
dığında böyle bir sonuç elde ediliyor. Gerçek 
hayattan alınan çalışmalara bakıldığında; 
elektronik sigara içenlerin, sigara içme ve si-
garaya yeniden başlama oranları elektronik 
sigara kullanmayanlara göre daha fazla oldu-
ğu ortaya çıkmış. Siz belli bir süre içerisinde 
elektronik sigaranın yanında sigarayı bıraktı-
racak bir davranış değişikliği tedavisi uygular-
sanız, elektronik sigaraların sigarayı bırakma-
nızda yardımcı olabileceği ortaya çıkmış. Bu 
sonuç, gerçek yaşam verileri ile çelişiyor. İn-

sanlar, elektronik sigarayı bir davranışsal de-
ğişiklik şeklinde uygulamıyorlar. Hayatının bir 
parçasıymış gibi kullanıyor ve aksi sonuçlar 
elde ediyor” ifadelerini kullandı.

Prof. Dr. Özlü, elektronik sigaraların ni-
kotin bağımlılığını artırdığını ifade ederek, 
“Elektronik sigara içenler, daha çok sigara 
kullanıyor. Elektronik sigara kullananların ile-
ride sigaraya başlama oranları çok daha faz-
la. Elektronik sigaralar, sigaraya atlama taşı 
görevi üstleniyor. 18 yaş altına sigara satıl-
ması yasak olduğu için gençlerin sigaraya 
ulaşımı zor. Dolayısıyla bu dönemde elekt-
ronik sigaraya başlayıp ardından nikotin ba-
ğımlılığı gelişiyor. Birkaç yıl içerisinde de si-
garaları kullanmaya başlıyorlar. Elektronik 
sigaraların, sigaraya başlamada önemli bir iş-
levi var. Çalışmalar bu durumu ortaya koyu-
yor. Elektronik sigaranın kendisi de zararlıdır. 
Elektronik sigaranın yol açtığı ölümcül akci-
ğer hastalığı da tanımlanmıştır. Doğru olan 
şey ne sigara ne de elektronik sigaradır. Kırk 
katır mı, kırk satır mı gibi bir çözümsüzlük 
içinde kalmamak lazım. Sigarayı bırakmak 
için, gerekirse nikotin replasman tedavisi uy-
gulanabilir. Bunun etkili olduğuna dair bilimsel 
kanıtlar var” diye konuştu. (DHA)

Prof. Dr. Özlü: Elektronik sigara, 
'sigaraya atlama taşı görevi' üstleniyor

İSTANBUL, (DHA)- TİROİD hastalığı-
nın göz sağlığı ile doğrudan ilişkili olduğu-
nu söyleyen Göz Hastalıkları Uzmanı Prof. 
Dr. Didem Serin, tiroid hastalıklarının göz-
de ortaya çıkardığı bulgulara dikkat çeke-
rek uyarılarda bulundu. Medipol Acıbadem 
Bölge Hastanesi’nden Göz Hastalıkları Uz-
manı Prof. Dr. Didem Serin, tiroid hastalık-
larının göz sağlığı üzerindeki etkilerine dair 
açıklamalarda bulundu. Özellikle sigara kul-
lanımının göz bulgularını ağırlaştırabileceğini 
belirten Prof. Dr. Serin, tedavi sürecinde dü-
zenli kontrollerin hayati önem taşıdığına vur-
gu yaptı.

Tiroid hastalıklarının gözde çeşitli bulgu-
larla ortaya çıkabileceğini ifade eden Prof. Dr. 
Didem Serin, bu bulguların şiddetinin kişiden 
kişiye değişiklik gösterdiğini belirterek, “Bazı 
hastalarımızda gözde ileri çıkma, şaşılık, ka-
pakta açılma, gözü kapatamama, kızarıklık, 
sulanma ve batma gibi durumlarla karşılaşa-
biliyoruz. Bu bulgular sadece Graves hastalı-
ğında değil, nadiren diğer tiroid hastalıkların-
da da gözlemlenebiliyor” dedi.

Tiroid hastalarında göz bulgularının orta-

ya çıkmasında sigaranın büyük bir risk faktö-
rü olduğunu belirten Prof. Dr. Serin, “Sigara 
içen hastalarda göz bulguları çok daha ağır 
seyredebiliyor. Tedavi gerektiğinde ise cevap 
verme oranı oldukça düşük olabiliyor” diye 
konuştu. Hastaların sigarayı mutlaka bırak-
maları gerektiğine vurgu yapan Prof. Dr. Se-
rin, bağışıklık sisteminin güçlendirilmesinin 
de önem taşıdığını söyledi.

KONTROL VE TEDAVİ SÜRECİ
Tiroid hastalarında düzenli göz kontrolleri-

nin önemine değinen Prof. Dr. Serin, hastala-
rın göz bulguları hissettiklerinde mutlaka göz 
doktoruna başvurmalarını önererek şunla-
rı söyledi: “Bazı hastalarımızda kortikosteroid 
tedavisi gerekebiliyor. Tedavi sürecini hastay-
la detaylı bir şekilde konuşmak önemli. Çün-
kü bazı hastalarda ek tedavi yöntemlerine 
de ihtiyaç duyabiliyoruz. İlaç tedavisine yanıt 
vermeyen vakalarda bazen acil cerrahi mü-
dahale gerekebiliyor. Gözde içeri doğru alın-
ma, kapak düzeltilmesi veya şaşılık gibi kalıcı 
göz bozuklukları cerrahi yöntemlerle düzelti-
lebiliyor. Erken teşhis ve düzenli takip tedavi 
başarısında büyük rol oynuyor.”

‘Tiroid hastalığı göz sağlığı 
ile doğrudan ilişkili’

ANKARA,(DHA)- ÖNEMSİZ zannedi-
len bir ben ya da iyileşmeyen küçük yara 
gibi değişikliklerin cilt kanseri için erken 
uyarı olabileceğini söyleyen Dermatolog 
Doç. Dr. Alev Eken, “Ciltteki küçük deği-
şiklikler, hayati risk taşıyor olabilir. Kendi 
kendinize yapacağınız düzenli kontroller 
sayesinde değişiklikleri erken fark edebi-
lirsiniz. Bu da erken tanı ve tedavi açısın-
dan çok kritiktir” dedi.

Cilt kanserinin, dünyada en sık görü-
len kanser türlerinden biri olmasına rağ-
men erken dönemde fark edildiğinde 
tamamen tedavi edilebildiğini belirten Gü-
ven Hastanesi Dermatoloji Bölümü’nden 
Doç. Dr. Alev Eken, yaz mevsimiyle bir-
likte artan güneş maruziyetine dikkat çe-
kerek, cilt kanserinde erken teşhisin öne-
mine değindi. Ciltteki küçük bir değişimin, 
ciddi bir hastalığın erken habercisi olabi-
leceğini kaydeden Doç. Dr. Eken, cilt kan-
serlerinin en büyük avantajının erken tanı 
ile tam iyileşme sağlanabilmesi olduğu-
nu belirtti.

‘CİLDİNİZİ EN İYİ SİZ TANIRSINIZ’
Cildin gözle görülebilen bir organ olma-

sının, kişinin kendi farkındalığını artırma-
da önemli bir avantaj sağladığını belirten 
Doç. Dr. Alev Eken, “Cildinizi en iyi siz ta-
nırsınız. Kendi kendinize yapacağınız dü-
zenli kontroller sayesinde değişiklikleri er-
ken fark edebilirsiniz. Bu da erken tanı ve 
tedavi açısından çok kritiktir” dedi.

‘BU BELİRTİLERE DİKKAT’
Ciltte meydana gelen bazı değişimle-

rin, cilt kanserinin erken habercisi olabile-
ceğine dikkat çeken Doç. Dr. Alev Eken, 
göz ardı edilmemesi gereken belirtileri şu 
şekilde sıraladı:

“Önceden var olan bir ben, leke, iz 
veya döküntünün boyutunda, renginde, 
şeklinde ya da kenarlarında oluşan deği-
şiklikler; daha önce bulunmayan, aniden 
ortaya çıkan ve diğerlerinden farklı görü-
nen ben, leke veya kabarıklıklar; özellik-
le güneş gören bölgelerde ortaya çıkan, 
ağrısız ve sızısız olmasına rağmen iyi-
leşmeyen, kabuklanan ya da zaman za-
man kanayan yaralar. Bu tür belirtilerden 
biri bile fark edildiğinde, zaman kaybet-
meden bir dermatoloji uzmanına başvu-
rulmalıdır.”

‘YÜKSEK RİSK GRUBU AYDA BİR 
KONTROL YAPMALI’

Bazı kişilerin cilt kanseri açısından 
daha yüksek risk taşıdığını belirten Doç. 
Dr. Eken, bu grupları şöyle sıraladı:

“Vücudunda çok sayıda ben bulunan-
lar, ailesinde veya kendisinde cilt kanse-
ri öyküsü olanlar, uzun süre korunmasız 
şekilde güneşe maruz kalanlar, geçmişte 
güneş yanığı geçirmiş olanlar, açık ten-
li, çilli ya da kızıl saçlı kişiler, açık havada 
çalışanlar veya güneşli iklimde yaşayan-
lar ayda bir kez tüm vücutlarını kontrol et-
melidir.”

Daha düşük risk grubundaki kişiler 
ise iki-üç ayda bir kendi kendine muaye-
ne yapabileceğini belirten Doç Dr. Eken, 
herkesin yılda en az bir kez dermatolo-
ji uzmanına görünmesinin önemini vur-
guladı.

‘KONTROLÜ AYDINLIK 
ORTAMDA YAPIN’

Doç. Dr. Eken, kişisel cilt kontrolünün 
nasıl yapılması gerektiğine dair şu bilgile-
ri verdi:

“Cilt kontrolleri aydınlık bir ortamda, 
tercihen gün ışığında yapılmalıdır. Ayna 
karşısında çıplak şekilde tüm vücut dik-
katlice incelenmelidir. Yüz, saçlı deri, bo-
yun, dekolte, kol ve bacakların iç ve dış 
yüzeyleri, avuç içleri, ayak tabanları ve 
tırnak altları mutlaka kontrol edilmelidir. 
Şüpheli lezyonların fotoğrafı çekilip deği-
şim gözlemlenmelidir. Cilt değişimlerinin 
asla ihmal edilmemesi gerekiyor. Cildiniz-
deki değişimleri önemseyin. Kendi kendi-
nize yaptığınız düzenli kontrolleri aksat-
mayın.”

Ciltteki küçük 
değişiklikler, hayati 
risk taşıyor olabilir
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HER 
AÇIDAN

 O HABER MERKEZİ

PURSAKLAR Belediyesi, vatandaşları 
yerli tohuma teşvik etmek amacıyla Endemik 
Vadi’de 4.Geleneksel Ata Tohumu Sebze Fi-
desi Dağıtımı yaptı.

Yerli ve milli ürünlerin, üretimi ve tüketi-
mine destek olmak amacıyla Pursaklar Beledi-
yesi, ilçe halkını ata tohumlarına teşvik etmek 
amacıyla Endemik Vadi’de 4.Geleneksel Ata 
Tohumu Sebze Fidesi dağıtımı gerçekleştirdi.

“ATA TOHUMLARIMIZDAN ELDE 
ETTİĞİMİZ SEBZE FİDELERİNİ 

HEMŞEHRİLERİMİZE DE 
DAĞITARAK, YAYGINLAŞMASINI 

SAĞLIYOR, YERLİ ÜRETİME 
KATKIDA BULUNUYORUZ”

Her sene olduğu gibi bu senede vatandaş-
ları yerli tohumlara teşvik etmek adına sebze 
fidesi dağıtımı gerçekleştirdiklerini belirten 
Belediye Başkanı Ertuğrul Çetin; ‘‘ Pursak-
lar halkını yerli tohuma teşvik etmek adına 
4.Geleneksel Sebze Fidesi dağıtımını gerçek-
leştirdik. Ata tohumlarımızdan elde ettiğimiz 
sebze fidelerini hemşehrilerimize de dağıta-
rak, yaygınlaşmasını sağlıyor, yerli üretime 
katkıda bulunuyoruz. Fide dağıtımına hem-
şehrilerimizin yoğun ilgi göstermesi bizlere 
her sene olduğu gibi bu sene de çok mutlu 
etti. Bizler vatandaşlarımızı teşvik etmek adı-
na besin değerleri kaybolmamış ve doğallığını 
yitirmemiş tohumlarımızı çoğaltarak, gelecek 
nesillerimize ulaştırmak adına çalışmalarımıza 
devam edeceğiz. Aldıkları tohumları toprağa 
serpecek olan vatandaşlarımızın her birine 
bolluk ve bereket getirmesini temenni ediyo-
rum’’ dedi.

Yerli tohumun yaygınlaşması için gerçek-
leştirilen 4. Geleneksel Ata Tohumu Sebze 
Fidesi Dağıtımı etkinliğinde vatandaşlar do-
mates, biber ve salatalık sebze fidelerini alır-
ken, Pursaklar Belediyesi’nin hizmetinden 
büyük memnuniyet duyduklarını belirterek, 
yerli üretime katkı sunduğu için Belediye Baş-
kanı Ertuğrul Çetin’e teşekkürlerini ilettiler.

Başkente yönelen göç 
barınma krizini tetikliyor

Ankara’da konut krizi derinleşiyor. Yetersiz konut arzı, hızla artan göç ve fırsatçılık, 
başkentte kira fiyatlarını Avrupa metropollerinin üzerine taşıdı. Emlak Federasyonu Genel 

Başkanı Nejla Aykaç, “Ankara’da yaşamak, artık lüks haline geldi.” uyarısında bulundu.
TÜRKİYE gene-

linde konut sorunu 
büyürken, başkent 
Ankara’da yaşanan 
kriz çığ gibi büyüyor. 
Emlak Federasyonu 
Genel Başkanı Nejla 
Aykaç, kentte konut arzının 
talebi karşılayamadığını ve 
özellikle deprem sonrası ya-
şanan göçle birlikte fiyatların 
kontrolden çıktığını söyledi. 
Ulaşım hatları çevresinde fi-
yatların katlandığını, kirala-
rın Avrupa seviyesini aştığını 
belirten Aykaç, “Konut üre-
timi durdu, fırsatçılık zirve 
yaptı. Ankara’da barınmak 
her geçen gün daha da zor-
laşıyor.” dedi.

“YENİ YAPILAR 
AZALIYOR, ARSA 

YATIRIMI ÖN PLANA 
ÇIKIYOR”

Pandemi sonrasında ko-
nut üretiminde ciddi bir ya-
vaşlama olduğunu belirten 
Aykaç, müteahhitlerin yeter-
li kâr marjı sağlayacak uy-
gun arsa bulmakta zorlan-
dığını vurgulayarak, “Şu an 
mevcut yapılarda geçmiş yıl-
lara göre ciddi bir artış yok. 
Pandemiyle birlikte insanlar 
daha çok arsa yatırımı yap-
maya yöneldi. Çünkü arsa, 
şu anda konuttan daha ger-
çek ve kazançlı bir yatırım 
aracı haline geldi.” ifadeleri-
ni kullandı.

Aykaç, “Müteahhitler 
kentsel dönüşüm alanları dı-
şındaki bölgelerde maliyetle-
ri karşılayacak ölçekte kârlı 
projeler üretemiyor.” diyerek, 
bu durumun piyasada konut 
arzının yeterince artamama-
sına yol açtığına işaret etti.

ANKARA NÜFUSU 
HIZLA ARTIYOR: “GÖÇ 

DALGASI VE TAYİN 
DÖNEMİ ETKİLİ”

Kentte konut talebinin 
artmasının en önemli ne-
denlerinden biri göç. Ay-
kaç, özellikle 6 Şubat dep-

remlerinin ardından 
Ankara’ya yoğun bir 
göç yaşandığını ha-
tırlatarak, “Deprem 
sonrası pek çok aile 
Ankara’ya yerleşti. 
İstanbul’da artan sar-

sıntılar nedeniyle de insan-
lar güvenli şehir arayışın-
da başkente yöneldi. Ayrıca 
tayin dönemi ve üniversi-
te öğrencileri de Ankara’da-
ki konut ihtiyacını artırıyor.” 
şeklinde konuştu.

Aykaç, Ankara’nın 
merkezi bir şe-
hir olması, dev-
let kurumları-
nın burada yer 
alması ve ya-
şam kalitesi-
nin İstanbul’a göre 
daha sürdürülebilir olma-
sı da göçü tetikleyen unsur-
lar arasında olduğuna dik-
kat çekti.

“KİRA FİYATLARI 
AVRUPA’YI GERİDE 

BIRAKTI”
Artan talep karşısında 

yeterli konut üretimi olma-
ması, Ankara’da kiraların fa-
hiş şekilde artmasına neden 
olduğunu vurgulayan Ay-
kaç, “Bence şu anda Anka-
ra, Türkiye’nin en pahalı ki-
ralık konut piyasasına sahip. 
İstanbul’da bile Ankara’ya 
kıyasla daha uygun kira bu-
lunabiliyor.” diyerek, mevcut 
fiyatların Avrupa metropolle-
rinden bile yüksek olduğunu 
savundu.

Yüksek kira fiyatları yal-
nızca kiracıları değil, ev sa-
hibi olmak isteyenleri de 
zorluyor. Aykaç, “Vatandaş-
lar yatırım yapmak veya ev 
almak istiyor ama fiyatlar 
nedeniyle bu mümkün ol-
muyor. İnsanlar alımı erte-
liyor ya da krediye erişemi-
yor.” dedi.

FIRSATÇILIK VE 
YANILTICI İLANLAR 
KRİZİ BÜYÜTÜYOR

Yaşanan fiyat 
artışlarında yal-
nızca arz-talep 

dengesizliğinin de-
ğil, fırsatçılığın da etkili oldu-
ğunu belirten Aykaç, “Küçük 
bir sarsıntı olsa dahi bazı 
ev sahipleri dairenin kirası-
nı bir anda 10 bin TL artıra-
rak fırsatçılık yapabiliyor. ‘Ya 
tekrar deprem olursa?’ diye 
insanların korkularını kulla-
nıyorlar. Bu kabul edilemez.” 
diye konuştu.

Ayrıca sosyal medyada 
veya bazı emlak platform-
larında yayımlanan yanıltı-
cı ilanların da piyasayı ma-
nipüle ettiğine dikkat çeken 
Aykaç, kira üst sınırlarının 
bölge bazlı olarak belirlen-
mesi gerektiğini söyleyerek, 
“Bölgelere göre kira tavanla-
rı belirlenmeli. Vatandaş da, 
yatırımcı da bir standardı bil-
meli.” diye çağrıda bulundu.

ULAŞIMA YAKINLIK 
FİYATLARI KATLIYOR

Ankara’da konut fi-
yatlarını etkileyen bir di-
ğer önemli faktör de ulaşım 
hatları, özellikle de met-
ro güzergâhları. Aykaç, ula-
şımın konut fiyatları üzerin-
deki etkisine dair, “Metroya 
yakın eski yapılar bile nere-
deyse lüks konutlarla aynı fi-
yata kiraya veriliyor. Ulaşım 
erişimi olan yerlerde fiyatlar 

astronomik seviyelere çık-
mış durumda.” şeklinde ko-
nuştu.

Aykaç, özellikle Altındağ, 
Mamak, Keçiören ve Pur-
saklar gibi ilçelerdeki fiyat-
ların bazı merkez ilçelerle 
yarıştığını belirterek bu den-
gesizliğin de piyasa sağlığını 
tehdit ettiğini ifade etti.

“YENİ YERLEŞİM 
ALANLARI ŞART, 

HAZİNE ARAZİLERİ 
DEĞERLENDİRİLMELİ”

Konut üretimi için kulla-
nılabilecek çok sayıda hazi-
ne arazisi bulunduğunu söy-
leyen Aykaç, bu alanların 
kamu eliyle üretime açılabi-
leceğini dile getirerek, “Ku-
rak, çorak hazine arazileri 
devlet eliyle teşvik sistemiyle 
projelendirilebilir. TOKİ ben-
zeri sosyal konut projeleri 
özellikle şehir merkezlerine 
yakın bölgelerde yapılma-
lı ki hem kiralar dengelen-
sin hem de dar gelirli kesim 
kent dışına itilmesin.” dedi.

Planlamanın ve bölgesel 
analizlerin önemine değinen 
Aykaç, her bölgenin sosyo-
ekonomik yapısına göre ko-
nut stratejileri geliştirilmesi 
gerektiğini söyledi.
“LİYAKATLİ VE NİYETLİ 

YÖNETİM OLURSA 
ÇÖZÜM ZOR DEĞİL”

Çözümün mümkün oldu-
ğunu ancak bunun için liya-
katli kadrolara ve samimi yö-
netime ihtiyaç duyulduğunu 
belirten Aykaç, “Sorunun ol-
duğu yerde çözüm de vardır. 
Yeter ki bu işe kafa yoracak, 
tarafsız, ehliyetli yöneticiler 
iş başında olsun. Doğru ni-
yetle ve halkın çıkarı göze-
tilerek atılacak adımlar çok 
şeyi değiştirir.” ifadelerini 
kullandı.

Ankara’nın Türkiye’nin 
başkenti ve idari merkezi ol-
duğunu hatırlatan Aykaç, 
"Eğer bu kentte yaşam sür-
dürülemez hale gelirse, baş-
kent olmasının bir anlamı 
kalmaz," diyerek sözlerini 
noktaladı.

GONCAGÜL
KONAŞ

Nejla AYKAÇ 
Emlak Federasyonu 

Genel Başkanı

Müzeler Haftası’nda 
Keçiören’de kültür gezisi

 O HABER MERKEZİ

KEÇİÖREN Beledi-
yesi, Müzeler Haftası do-
layısıyla Beypazarı Aile 
Yaşam Merkezi öğren-
cilerini ilçede ağırladı. 6, 
7 ve 8. sınıf öğrencile-
rinden oluşan 56 kişilik 
grup, Keçiören’in tarihi ve 
kültürel mekanlarını ge-
zerek ilçeyi yakından ta-
nıma fırsatı buldu. Gezi 
programının ilk durağı 
Atatürk Ankara Milli Mü-
cadele Müzesi oldu. Reh-
ber öğretmenler eşliğinde 
müzeyi gezen öğrenciler, 
ardından Estergon Türk 
Kültür Merkezi ve Etnog-
rafya Müzesi'ni ziyaret 

etti. Gezi boyunca yetkili-
lerden bilgi alan öğrenci-
ler, gezerken hem eğlen-
diler hem de öğrendiler.
KEÇİÖREN'DE TARİHE 

TANIKLIK ETTİLER
Rehber eşliğinde Ata-

türk Ankara Milli Müca-
dele Müzesi'ni gezen 
öğrenciler, Ankara’nın ta-
rihine dair önemli bilgiler 
edindi. Öğrenciler müze 

içerisindeki sergileri ge-
zerken Milli Mücadele 
Dönemi, Ahiler Dönemi, 
Selçuklu ve Osmanlı dö-
nemleri ile Mondros Mü-
tarekesi sonrası yaşanan 
işgal günleri ve mücadele 
sürecine tanıklık etti. Ço-
ban Mektebi olarak ku-
rulan tarihi binadaki Hali-
de Edip Adıvar'ın kaldığı 
oda öğrenciler tarafından 

dikkatle incelendi. Müze 
ziyaretinin ardından öğ-
renciler, Atatürk Botanik 
Parkı’nda yüzlerce bitki 
arasında yürüyüş yapa-
rak doğa ile baş başa va-
kit geçirdi. Doğal Yaşam 
Parkı’nda ise kanguru-
dan lamaya, geyikten ko-
yuna, tiftik keçisinden 
maymuna kadar birçok 
hayvan türünü yakından 
görme fırsatı buldu. Gezi 
programın son durağı ise 
Türk tarihinin ve kültü-
rünün yaşatıldığı Ester-
gon Türk Kültür Merkezi 
oldu. Öğrenciler burada 
Selçuklu ve Osmanlı dö-
nemlerine ait eserlerin 
sergilendiği Etnografya 
Müzesi’ni gezdi.

Pursaklar Belediye Başkanı Çetin’den mükelleflere önemli hatırlatma
 O HABER MERKEZİ

PURSAKLAR Belediye Baş-
kanı Ertuğrul Çetin, vergi öde-
melerinde son günlere yaklaşılan 
2025 yılı Emlak, ÇTV ve İlan Rek-
lam Vergilerinin 1.taksit ödemeleri 
için mükelleflere uyarıda bulundu.

Belediye Başkanı Ertuğrul Çe-

tin, belediyelere ödenmesi gere-
ken Emlak Vergisi, Çevre Temiz-
lik Vergisi, İlan Reklam Vergisi, her 
türlü ücret ve harç borçlarının son 
ödeme tarihi olan 2 Haziran Pa-
zartesi öncesi uyarılarda bulundu.

Vergi ödemelerinde son gün-
lerin yaklaştığını belirten Belediye 
Başkanı Ertuğrul Çetin; ‘‘Belediye-

mizin hizmetlerinin kesintisiz sür-
dürülebilmesi, ilçemizi gelişimi ve 
hemşehrilerimize daha kaliteli bir 
hizmet sunabilmek adına Emlak, 
ÇTV ve İlan Reklam Vergilerinin 
ödenmesi büyük önem taşımak-
tadır. Gecikmeye düşmemek ve 
faiz işlememesi adına ödemeleri-
nizi zamanında yapmanızı önemle 

rica ederim. Gösterdiğiniz duyar-
lılık ve destek için teşekkür ediyo-
rum’’ dedi.

Belediyelere ödenen emlak ve 
çevre temizlik vergilerini ödeme-
de gecikmeden kaynaklı gecikme 
zammı ile karşılaşmamaları için 
vergilerini belirtilen tarihlerde öde-
meleri konusunda uyarıda bulunan 

Pursaklar Belediyesi vatandaş-
lara, kaymakamlık tahsilat büro-
sunda, PTT şubelerinden 284963 
posta çeki hesabına, Halkbank ile 
Vakıfbank’ın tüm şubelerinden ve 
https://ebelediye.pursaklar.bel.tr/ 
internet sayfasından online olarak 
ya da vezne yoluyla da ödeme im-
kanı sunuyor.

Pursaklar’da yerli 
tohuma destek 

sofralara bereket 
geliyor

Etı̇mesgut Beledı̇yesı̇, 
kahramanlarımızı 

unutmadı
 O HABER MERKEZİ

ETİMESGUT Belediyesi Korkut Ata Kongre ve 
Kültür Merkezi bu sabah anlamlı bir programa ev sa-
hipliği yaptı. Türkiye Emekli Astsubaylar Derneği (TE-
MAD) üyeleri ile gazi ve şehit aileleri için düzenlenen 
kahvaltı programına Etimesgut Belediye Başkanı Er-
dal Beşikcioğlu, Başkan Yardımcısı Ebru Keyvan, mec-
lis üyeleri, Kültür ve Sosyal İşler Müdürü Kübra Pek-
doğan, (TEMAD) Türkiye Emekli Astsubaylar Derneği 
Genel Başkanı Cahit Koca, Muharip Gaziler ve Şe-
hit dul ve yetimler derneği Genel Başkanı Mustafa Işık, 
Yeni Hayat Engelsiz Yaşam Derneği Başkan Yardım-
cısıGülegül Ergün, Dernek şube başkanları, üyeler, şe-
hit ve gazi yakınları ve çok sayıda davetli katılım ger-
çekleştirdi. 

Programda konuşan Etimesgut Belediye Başkanı 
Erdal Beşikcioğlu, salondaki katılımcılara hitaben yap-
tığı konuşmasında; “Bugün burada sadece bir kahvaltı 
yapmıyoruz; aynı sofrada aynı yüreği taşıdığımız kahra-
manlarımızla, onların değerli aileleriyle bir aradayız. Şe-
hitlerimiz bu toprakları vatan yapan kutsal emanetlerdir. 
Gazilerimiz, bu milletin hafızasında yaşayan kahraman-
lardır. Sizler bizim için sadece birer misafir değil, bu 
milletin onur madalyasısınız. Belediyemiz, her zaman 
şehit ailelerimizin ve gazilerimizin yanındadır. Bu sa-
dece bir söz değil, belediye hizmet politikamızın teme-
lidir. Sizin için yapılan her hizmet, bizim borcumuzun 
küçük bir karşılığıdır. Çünkü sizler, en kıymetli varlıkla-
rınızı bu vatan için verdiniz. TEMAD üyelerimiz, emek-
li askerlerimiz… Sizler yıllarca bu ülkeye hizmet ettiniz. 
Bugün aramızda olmanız bizim için büyük bir şeref. Bu 
kahvaltı bir başlangıç! Sizlerle daha sık bir araya gel-
mek, taleplerinizi dinlemek ve hep birlikte güçlü bir ge-
lecek inşa etmek istiyoruz.”
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Gençler 
Bayram Kutladı!

Oktay 
TAŞ

 ÖZETLE

Atatürk’ün gençliğe armağanı, 19 Mayıs 
Atatürk’ü Anma Gençlik ve Spor Bayramını 
törenlerle kutladık. Yapılan konuşmalarda, 
yayınlanan bildirilerde gençlerimizin ne ka-
dar önemli olduğu vurgulandı. El hak, öy-
lesine güzel sözler sarf edildi ki gözlerimiz 
yaşardı.  Ama, aynı saatlerde kimi hükümlü, 
kimi tutuklu binlerce gencimiz, cezaevlerin-
de serbest bırakılacakları günü bekliyorlardı.

Gelin, gençlerimizin gerçek durumlarına 
ilişkin görüşlerimizi rakamlarla anlatalım.

Ülkemizin gençlerinin önemli bir bölü-
mü, an itibariyle geleceklerine ilişkin hayal 
bile kuramıyorlar. Ekranlarda görüşlerini 
açıklayan gençlerimizin en başta gelecek 
kaygısı içinde olduklarını görüyoruz. Temel 
sorunların başında eğitim ve işsizlik yer alı-
yor. Kimi rakamlara göre 3 milyon, kimi tes-
pitlere göre 5 milyon gencimiz ne eğitimde 
ne de çalışma hayatı içinde yer alıyor.

Birkaç meslek dışında, yüksek öğrenim-
lerini tamamlayan gençlerimizin tamamına 
yakını eğitimini aldıkları meslekler dışında 
istihdam ediliyor. Binlerce öğretmenimiz, 
binlerce iktisatçımız, binlerce mühendisimiz 
artık, marketlerde kasiyer ve reyon görevlisi 
olarak çalışıyor. Önemli bir kısmı ise resto-
ranlarda, pizacılarda, kafelerde garson ola-
rak çalışıyor. Motosiklet üzerinde hayatlarını 
tehlikeye atarak kuryelik yapanların sayısı da 
azımsanmayacak boyutlarda.

Ülkemizde 15-24 yaş grubunda 12 mil-
yon 763 bin 159 genç yaşam mücadelesi 
veriyor. Bunların yüzde 16.3 işsiz. Yaş 
grubunu bir parça yükselttiğimizde ise du-
rum çok daha vahim.15-29 yaş grubundaki 
gençlerimizin yüzde 25.7 sinin ne eğitimde 
ne de istihdam içinde yer almadığı artık sak-
lanamayacak bir gerçek. Eurostat verilerine 
göre, bizi yüzde 22.4 ile Bosna Hersek, yüz-
de 18.4 ile Romanya, yüzde 17.5 ile Litvan-
ya, yüzde 15.2 ile İtalya, yüzde 18.4 ile Sır-
bistan, yüzde 13.7 ile Estonya, yüzde 13.5 
ile Yunanistan, yüzde 12.7 ile Güney Kıbrıs 
ve yüzde 12 ile Bulgaristan izliyor.   

AB ülkeleri arasında en yüksek genç 
nüfus Türkiye’de, ama kayıp gençlikte en 
yüksek oranda yine ülkemize ait. Türki-
ye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre 
ne istihdamda ne de eğitimde yer almayan 
gençlerimizin oranını yüzde 22.9 olarak be-
lirlemiş. 

Her yıl gençlik ordumuza yüzbinlerce 
genç katılıyor.  Ülkemizi yönetenler, tüm 
bu gençlere iş ve aş sağlamak zorundalar. 
Bakın, bu ülkenin vatandaşları, bu yılın ilk 
dört ayında, sanayide 271 bin 38 lira, gün-
de 23 milyar 417 milyon 648 bin 511 lira, 
dört ayda 2 trilyon 810 milyar, 117 milyon, 
821 bin 263 lira vergi ödemişler. Yine bu 
ülkenin vatandaşları bu yılın ilk üç ayında 15 
milyar488 milyon lira trafik cezasını öde-
mek zorunda kalmışlar. Bu zaman dilimin-
de, tüm kamu gelirleri 3 trilyon 346 milyar 
liraya ulaşmış.

Bunlar öyle hafife alınacak rakamlar de-
ğildir. Vatandaşlar üzerine düşeni fazlasıyla 
yerine getiriyorlar ve bunun karşılığında ül-
keye hizmet bekliyorlar. Ancak gelin görün 
ki durum çok daha farklı bir görüntü veriyor. 

Bu yılın ilk dört ayında sadece 4.2 tril-
yon lira kamu harcaması yapılmış. Yine aynı 
dönemde yüzde 98.88 oranında artışla 742 
lira faiz ödemesi gerçekleştirilmiş. Sadece 
son iki ay içinde Merkez Bankası döviz re-
zervlerindeki erimenin 60 milyar dolara yak-
laştığı ifade ediliyor. Deve Partisi Genel Baş-
kanı Ali Babacan’ın hesaplamalarına göre 
bu kısa süre içinde 143 milyar dolarlık bir 
kayıp söz konusu. 

Özetle;
Ülkemiz vatandaşları üzerlerine düşe 

görevleri layıkıyla yerine getiriyorlar. Tüm 
sıkıntılarına, tüm yoksulluklarına karşın ve-
cibelerini gerçekleştiriyorlar. Ancak burada 
binbir zorluklarla elde edilen kaynakların 
heba edildiği görüyoruz. Ülkemiz ağır bir 
borç ve faiz yükü altında. Öncelikle bu ağır 
tablodan kurtulmamız gerekiyor. Bunun için 
de tek çıkar yol, vatandaşlardan beklenen 
“tasarrufa” kamunun da uymasından geçi-
yor. Bu yılın ilk çeyreğinde sadece taşıt ve 
uçak kiralamalarına 2.25 milyar, örtülü öde-
neğe 5.36 milyar, haberleşme giderlerine 
5.2 milyar lira harcanıyorsa bir tasarruftan 
söz edilebilir mi?

Dünya yapay zekayı, mercimek tanesi 
büyüklüğündeki mikro cipleri konuşurken 
biz halen “şöyle mi yapalım böyle mi yapa-
lım” tartışmasıyla zaman geçiriyoruz. Binler-
ce gencimiz, daha rahat hayat koşulları ya 
da iş imkanları peşinden ülkemizi terk eder-
lerken, daha ne kadar günlük kısır tartışma-
larının peşinden gideceğiz?

SOLDAN SAĞA:  1. Ana ile babanın 
oluşturduğu birlik... Lüfer balığının küçü-
ğü... 2. “İlgisi yok, ne ilgisi var” anlamların-
da kullanılan bir söz (argo)... Sütanne... 3. 
Kıta... Bilgi ve erdem bakımından olgun-
luk, yetkinlik, erginlik, eksiksizlik... 4. Boya-
cılıkta kullanılan Hint zamkı (eski)... Bari-
katlamak işi... 5. Sermaye.. Küçük vücutlu, 
kemirgen, memeli hayvan... Açıklık, açık 
ve kesin yargı (eski)... 6. İlgi, bağlılık, ilişki, 
münasebet... Bakla, fasulye, bezelye vb. 
taze sebzelerde, içinde tohumların sıra-
lanmış bulunduğu kabuk, baklamsı mey-
ve... 7. Güzel koku (eski)... Dört tekerlekli, 
üstü kapalı, yaylı bir tür at arabası (eski)... 
Kalça kemiği (halk ağzı)... 8. Türk alfabe-
sinin yirmi üçüncü harfinin adı, okunuşu... 
Zamanın bölünemeyecek kadar kısa par-
çası, lahza... Sodyum elementinin simge-
si... Utanma, utanç duyma... 9. Karakter... 
Günümüzde bey unvanından farklı olarak 
özel adlardan sonra kullanılan ikinci dere-
cede bir unvan... Düz veya kıvrımlı her çe-
şit yumuşak kumaş vb. maddeden yapı-
lan başlık... 10. Başlangıcı olmayan, eski, 
ezelî (eski)... İçinde et kaynatılmış su... 11. 
Küsmüş, dargın... Atgillerden, uzun kulak-

lı binek ve hizmet hayvanı, merkep, kara-
kaçan, uzun kulaklı... Dayanak (eski)... 12. 
Edirneli olma durumu... Karışık renkli, çok 
renkli, alaca... 13. At bakıcısı... İran dili ve 
kültürü ile uğraşan kimse... 14. Yüz kısım 
kauçuğun otuz iki kısım kükürtle işlenme-
sinden elde edilen plastik madde... Gizle-
mek.. 15. Eğrelti otu türünden bir bitki... Bir 
işin yapılması veya bir borcun ödenmesi 
için tanınan süre, mühlet, mehil...

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Amerikan 
tohumundan yurdumuzda üretilen bir pa-
muk türü... Karanlık odalara girip çıkarken 
bu yerlere ışık sızmasını önleyen düzen... 
2. Hangi şey... Birlikçi, birlikten yana, bir-
leştirici (siyaset)... Yazarlar, edipler (eski)... 
3. İlgili... Belit... 4. Osmanlı Devleti’nde 
Macaristan ve Hırvatistan’da sancak bey-
lerine ve küçük prenslere verilen unvan... 
Arazi üzerinde seçilmiş bir işaret noktası-
nın düşeyini gösteren, yön belirtmek için 
uzaktan gözlenen, geometrik biçimli tah-
ta lata... Tırpana... 5. Turpgillerden, şalga-
ma benzeyen bir bitki... Nedeni olmayan, 
sebepsiz... 6. Formaldehit ile bir fenolün 
yoğunlaşması sonucu elde edilen yapay 
reçine... Bazı mobilya kilitlerinin içinde bu-

lunan, birbirinin benzeri fakat farklı ölçü-
deki uçları yaylı kilit elemanı... Terbiyum 
elementinin simgesi... 7. Kiraya verile-
rek gelir getiren ev, dükkân, tarla, bağ vb. 
mülk, akaret (eski)... Aşamalı, basamak-
lı... 8. Çok anlayışlı ve sezgili (kimse)... İz-
mir iline bağlı ilçelerden biri... 9. Arkasın-
dan, hemen arkadan, ardından, hemen 
ardından... Çocuğun bakım, eğitim ve öğ-
retimiyle görevli kimse (eski)... 10. Du-
manın değdiği yerde bıraktığı kara leke... 
Ter (eski)... İnanma, güvenme (eski)... 
11. Nükteli (eski)... At, eşek ve sığırların 
ayaklarında bileğe veya dize kadar çıkan 
beyazlık, seki... 12. Kırılmış kemiklerin 
düzgün bir biçimde sarılabilmesi için kul-
lanılan türlü malzemelerden yapılmış des-
tek... Somurtkan (kimse) (eski)... İleri sü-
rülerek savunulan düşünce, iddia, dava... 
13. Yükleme, aktarma, elden ele geçirme 
(argo)... Oynatmak işi... 14. Onamak işi... 
El kitabı... Bir kimseyi, bir şeyi anlatmaya, 
tanımlamaya, açıklamaya, bildirmeye ya-
rayan söz, isim... 15. Pasaklı, yırtık giysi 
(eski)... İnce kumaştan dikilmiş veya ipten 
örülmüş, çoğunlukla yarım küre biçimin-
de başlık...

KARE BULMACA (TDK Güzel Türkçe Bulmacası)

Çankaya’ya 4 yeni 
tesis, 4 yeni hizmet

 O HABER MERKEZİ

ÇANKAYA’NIN ikinci 
"Kent Lokantası" Dikmen’de, 
üçüncü "Çankafe" Ahlatlı-
bel Atatürk Parkı’nda, İlkbahar 
Mahallesi'ne yeni "Pazar Yeri" ve 
Çukurambar'a "Oyuncak Kütüp-
hanesi", Çankaya Belediye Baş-
kanı Hüseyin Can Güner’in ev 
sahipliğinde gerçekleşen toplu 
törenle hizmete açıldı.

Çankaya Belediye Başka-
nı Hüseyin Can Güner: "Göre-
ve geldiğimizden bu yana kadın-
larımızın, geleceğe hazırlamak 
zorunda olduğumuz çocukları-
mızın, umudunu yitirmiş genç-
lerimizin, enflasyon yükü altın-
da kalan emeklilerimizin ve vergi 
yükü altında ezilen çalışanlarımı-
zın hep yanında olduk."

Çankaya Belediyesi, yeni te-
sisleri açmaya ve yeni hizmet-
leri Çankayalılara sunmaya ara 
vermeden devam ediyor. 18 
Mayıs’ta yeni Gençlik Merkezi’ni 
Cumhuriyet Halk Partisi Genel 
Başkanı Özgür Özel’in katılımıy-
la açan Çankaya, 20 Mayıs’ta 
da 4 yeni tesisin açılışını ger-
çekleştirdi. Çankaya’nın ikin-
ci "Kent Lokantası" Dikmen’de, 
üçüncü "Çankafe" Ahlatlı-
bel Atatürk Parkı’nda, İlkbahar 
Mahallesi'ne yeni "Pazar Yeri" ve 
Çukurambar’a "Oyuncak Kütüp-
hanesi", Başkan Hüseyin Can 
Güner’in ev sahipliğinde toplu 
törenle hizmete açıldı.

Açılışta konuşan Başkan Gü-
ner şöyle konuştu:

"Cumhuriyetin kalbi 
Çankaya’da, cumhuriyete ve 
devrimlere giden yolda en büyük 
adımın atıldığı 19 Mayıs Gençlik 
ve Spor Bayramı’mızın 106’ncı-
sını kutladığımız bu günlerde; 
18’inde tüm Türkiye’ye örnek 
olacak modern bir tesisi, Çan-
kaya Gençlik Merkezi’ni; hemen 
ardından da iki gün sonra, bu-
gün burada Çankayalılar için hiz-
mete açtığımız dört yeni tesisi 
sizlerle buluşturmanın onurunu 
ve gururunu yaşıyoruz."

Tüm Türkiye’ye örnek olacak 
çalışmalara imza attıklarını vur-
gulayan Başkan Güner konuş-
masına şöyle devam etti:

"Çankaya Gençlik Merkezi-
mizde paylaşımlı ofisler, açık ve 
kapalı çalışma salonları, start-up 
merkezi, küresel çalışma ofisi, 
stüdyosu, kafeteryası ve sinema 
salonlarıyla örnek olacak bir mo-
deli yaşama geçirdik. 13 üniver-
sitede 300 bine yakın üniversi-
te öğrencisine ev sahipliği yapan 
bu kentte, gençlerimizin yanında 
olduk, olmaya da devam edece-
ğiz. Bugün de burada, Ankara’da 
ikinci Kent Lokantamızla birlik-
te, üçüncü Çankafemizi Ahlatlı-
bel Atatürk Parkı’nda; İlkbahar 
Mahallesi’ne yeni Pazar Yerimizi 
ve Çukurambar’da Oyuncak Kü-
tüphanemizi hizmete açmanın 
mutluluğunu yaşıyoruz. Özellik-
le dar gelirli vatandaşlarımızın 
zor günler yaşadığı bu dönemde 
Kent Lokantamız ve Çankafele-

rimizle vatandaşlarımızı uygun 
fiyatla kaliteli ürün ve hizmete 
ulaştırıyoruz. Oyuncak Kütüp-
hanemizle çocuklarımıza kaliteli 
zaman geçirecekleri yepyeni bir 
konsept kazandırmış olduk. İlk-
bahar Mahallemizde de yıllardır 
talep edilen yepyeni bir pazarye-
rini kazandırmış olduk."
YENİ TESİS VE HİZMETLER 

YOLDA
"Bu tesislerimizin yanı sıra, 

Birlik Mahallesi Pazaryeri’nin ka-
panması ve modernize edilme-
si için çalışmaların sonuna gel-
dik. Kırkkonaklar’da Alzheimer 
ve Demans Merkezi’ni, Çanka-
ya genelinde iki yeni kreş ve üç 
yeni emekli lokalimizin projeleri-
ni tamamladık; bu yıl içinde hiz-
mete sunacağız. En çok da Baş-
kentlilerimizin 2016 yılından beri 
bekledikleri yeni Çankaya Kül-
tür Merkezi’ni de yine hep birlik-
te, güzel bir törenle bu yıl hizme-
te açacağız."

"BERABER BU YOLU 
YÜRÜYECEĞİZ"

"Göreve geldiğimizden bu 
yana kadınlarımızın, geleceğe 
hazırlamak zorunda olduğumuz 
çocuklarımızın, umudunu yitirmiş 
gençlerimizin, enflasyon yükü al-
tında kalan emeklilerimizin ve 
vergi yükü altında ezilen çalışan-
larımızın hep yanında olduk. Sa-
dece biz değil; 31 Mart seçimle-
rinin ardından Türkiye haritasını 
kırmızıya boyayan tüm beledi-
ye başkanlarımız da aynı çalış-
maları gerçekleştirdi ve gerçek-
leştirmeye devam ediyor. Bunun 
bir sonucu olarak, anketlerde ve 
memnuniyet çalışmalarında öne 
çıkan belediyelerimizin bu ba-
şarıları birileri tarafından görül-
dü ve Genel Başkanımız öncü-
lüğünde Türkiye'de tarih yazan 
başkanlarımız bir bir görevlerin-
den uzaklaştırılmaya başlandı. 
Bu vesileyle, bugün bizlerle bir-
likte olmasalar da kalpleri hepi-
mizle atan, başta Cumhurbaş-

kanı Adayımız Ekrem İmamoğlu 
olmak üzere tüm belediye baş-
kanlarımızı buradan selamlıyor, 
bir an önce özgürlüklerine ka-
vuşmalarını diliyorum.

Cumhuriyetin kalbi olan 
Çankaya’yı kültürün ve sanatın, 
gençliğin, dayanışmanın ve pay-
laşmanın da kalbi yapmak için 
sizlerle birlikte, omuz omuza yü-
rümeye, çalışmaya devam ede-
ceğiz. Söz verdiğimiz gibi so-
kakta, pazarda, meydanlarda 
sizlerle beraber bu yolu yürüye-
ceğiz. Bugün burada bizleri yal-
nız bırakmadığınız için hepinize 
tek tek teşekkür ediyor; Yaşa-
sın Cumhuriyet, Yaşasın Cum-
huriyetin Kalbi Çankaya, Yaşa-
sın Gazi Mustafa Kemal Atatürk 
diyorum."

"BAŞKANIMIZI 
HİZMETLERİYLE, 

ÇALIŞKANLIĞIYLA 
KONUŞMANIN ZAMANI 

GELDİ"
Başkan Güner'in ardından 

söz alan CHP Grup Başkanvekili 
ve Ankara Milletvekili Murat Emir 
de, başta Çankaya olmak üze-
re tüm CHP'li belediyelerde açı-
lış ve hizmetlerin hızlanarak de-
vam edeceğini söyledi. Çankaya 
Belediye Başkanı Hüseyin Can 
Güner'in, CHP'nin gençlik kol-
larında yetiştiğine dikkat çeken 
Emir şöyle konuştu:

"Başkan Güner ilk olarak 
gençlik kollarından gelerek be-
lediye başkanlığına aday olan, 
gençliğiyle öne çıkan, gençleri-
mize umut ışığı yakan bir isim 
olarak dikkat çekmişti. Şimdi ise 
artık Hüseyin Başkan’ı daha çok 
hizmetleriyle ve çalışkanlığıy-
la konuşmamızın zamanı geldi. 
Gerçekten bir yıl gibi kısa bir sü-
rede yapılanlara ve bundan son-
ra yapılacaklara bakınca kendi-
siyle iftihar ediyoruz. Kendisine 
her zaman inandık, inanmaya da 
devam edeceğiz."

Minik öğrenciler arıların 
dünyasını keşfetti

 O HABER MERKEZİ

MAMAK Belediyesi Kırsal Hizmetler Müdür-
lüğü, 20 Mayıs Dünya Arı Günü kapsamında 
doğa ve çevre bilincini artırmaya yönelik anlam-
lı bir etkinlik düzenledi.

Mamak Belediyesi, doğa sevgisi ve çevre 
bilinci aşılayan bu tür etkinliklerle çocukların ha-
yatına dokunmaya devam ediyor. Bu kapsam-
da Mamak Belediyesi Kırsal Hizmetler Müdür-
lüğü, 20 Mayıs Dünya Arı Günü dolayısıyla 
anlamlı bir etkinliğe imza attı. Lalahan Serdar 
Tosun İlkokulu’nda gerçekleştirilen program-
da, 2. sınıf öğrencileri arıcılıkla tanıştı. Progra-
ma Mamak Belediyesi Kırsal Hizmetler Müdü-
rü Murat Erten, Lalahan Mahalle Muhtarı Murat 
Pınaroğlu, Okul Müdürü Ali Evcin, öğretmenler 
ve öğrenciler katıldı.

ARI MASKESİ TAKTILAR, ARICI 
TULUMUYLA TANIŞTILAR

Etkinlik kapsamında çocuklara canlı arılar 
gösterildi. Arıcıların kullandığı arıcı maskesi ta-
kılarak maske deneyimi yaşatıldı. Öğrenciler, 
arıcılık hakkında hem eğlenceli hem de öğreti-
ci bilgilerle donatıldı. Merak ettiklerini sorma fır-
satı bulan minikler, Mamak Belediyesi Kırsal 
Hizmetler Müdürlüğü Arıcılık Teknikeri İskender 
Yılmaz’dan yanıtlar aldı. Arıcılığın önemli ekip-
manlarından biri olan arıcı körüğü tanıtıldı, ço-
cuklara arıcıların giydiği özel giysi olan arıcı 
tulumu giydirildi. Bu deneyimle birlikte öğrenci-
ler, hem doğayı hem de arıların ekosistem için 
önemini yerinde öğrenmiş oldu.

Baran: “Gazze, 
Filistin halkınındır”

 O HABER MERKEZİ

ANKARA Ticaret Odası (ATO) Yönetim Kuru-
lu Başkanı Gürsel Baran, Gazze’de yaşanan insan-
lık dışı saldırıları ve Filistin halkının topraklarından zor-
la koparılmak istenmesini derin bir kaygı ile izlediklerini 
belirterek, “Gazze, Filistin halkınındır ve zorla, şiddetle, 
kuşatmayla bunu değiştirmek mümkün değildir” dedi.

ATO Başkanı Gürsel Baran, yazılı bir açıklama ya-
parak, İsrail’in Gazze’yi kalıcı olarak işgal etmek, Gaz-
zelileri göçe zorlamak için saldırılarını yoğunlaştırma-
sına tepki gösterdi. İsrail’in Gazze Şeridi’ne yönelik 
saldırıları ile uluslararası hukuku ve insan haklarını ih-
lal ettiğini kaydeden Baran, “İsrail'in kadın, çocuk, yaş-
lı demeden aylardır sürdürdüğü sistematik saldırılar, 
can kayıplarına yol açarken, aynı zamanda Gazze’nin 
demografik yapısını değiştirmeye, Filistin halkını yerin-
den etmeye yönelik açık bir planın parçası olarak yü-
rütülüyor. Bu girişimler, uluslararası hukuk, insan hak-
ları ve vicdan açısından kabul edilemez” dedi.

Gazze’nin, Filistin topraklarının ayrılmaz bir parça-
sı olduğunu kaydeden Baran, “Bu toprakların gerçek 
sahibi, nesiller boyu burada yaşayan, her türlü yokluğa 
ve saldırıya rağmen toprağına sahip çıkan Filistin hal-
kıdır. Gazze, Filistin halkınındır ve zorla, şiddetle, ku-
şatmayla bunu değiştirmek mümkün değildir” diye ko-
nuştu.
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Zaman Kaybı 
Rehberi: Başarısız 

Olmanın Altın 
Kuralları!

HER 
AÇIDAN

Yaşantımızın bazı anlarında”bugün hiçbir 
şey yapmadan boş boş oturmak, istersiniz”bu 
boşluk bir zaman sonra sizi sıkar,evin içi size 
dar gelir.Hayallerinizden bile sıkılırsın.Boş 
boş oturmanın boşluğunda, sıkılmanın kural-
ları sizi esir alır ve karşınıza şöyle bir fotoğraf 
çıkar.

Hayat kısa, zaman değerli… ama boşa 
harcamak isteyenler için menümüz zengin!

1. Boş TV programları izlemek: Sabah 
kuşağında bir yastık kavgası, öğlen evde 
kimse yokken tv’de“ bu kişinin acaba kim 
babası” arayışı, akşam da dram soslu yarış-
malar… Oscar’lık senaryolar! Biri ekrana 
ağlarken, biri size “bak hâlâ evlenemedin!” 
diye bağırıyor.

2. Sana bir şey katmayan internet alış-
kanlıkları: Sabah “bir bakayım ne olmuş” 
diye girilen sosyal medyadan akşam 8’de 
“Karpuz nasıl seçilir?” videosu izlerken çıkı-
yoruz. Yetmiyor,.Kedili videoda hâlâ “vay be 
çok tatlı” diye yorum yapıyoruz. Elimizde bir 
tek kedilerle dolu bir zihin, bir de düşük şarj 
kalıyor.

3. İstemesen de her şeye evet demek: 
“Çarşamba sabah 6’da balık tutmaya gide-
lim mi?”

“Tabii tabii çok isterim, deniz havası iyi 
gelir!”

Ertesi sabah botta donarken, iç ses: “Ben 
neden varım?”

Hayır diyemeyenlerin hayatı Netflix öneri 
listesi gibi: Karmaşık, yorgun ve gereksiz.

4. Aşırı mükemmeliyetçilik: CV yazarken 
başlığı 18 kez değiştirip sonra tüm dosyayı 
silenler kulübü burada mı? Kek yapıyorsun, 
10 dakika geç pişince “beni hayatta becerik-
siz bir fırın mahvetti” diye iç dökenlerdensin. 
Rahat ol, kimse kekin tam kabarıp kabarma-
dığına bakmıyor.

5. Aynı anda birden fazla iş yapmaya ça-
lışmak: Bulaşık yıkarken Zoom toplantısı, bir 
yandan çocuk ödevi, diğer yandan pilav. So-
nuç: Bulaşık makinesi dolu, çamaşırla maki-
nesi çamaşırla dolu,pilav ise mutfağı yakmak 
üzere.

6. Erteleme alışkanlığı: “Yarın başlarım.
“Üç yıl sonra...”
“Yarın kesin başlıyorum.”
Eğer erteleme olimpiyatı olsa, altın ma-

dalya yerine “yarın gelir” diye bir fiş verilir, 
yarış da ertelenirdi.

7. Fazla düşünmek: Gelen mesaj: “Nasıl-
sın?”

Düşünceler: “Acaba gerçekten mi soru-
yor? Yoksa pasif-agresif bir mesaj mı? Emoji 
koymamış, kesin tripte. Ben geçen ay do-
ğum gününü unuttum da ondan mı?”

Cevap: “İyiyim sen?” Yani, o kadar dü-
şünme be canım...8. Motivasyonunu düşü-
ren insanlarla vakit geçirmek: Derdini anla-
tırsın, “Benim daha beterim var” diye başlar. 
Sevinçli bir haber verirsin,

“Ama bak şöyle de olabilir” der. En so-
nunda ayna karşısına geçip “Ben bu kişiyi 
neden arkadaş olarak seçtim?” diye kendi 
karakterine dava açarsın. Zaman, boşa har-
canmak için fazla değerli. Ama illa harcamak 
istiyorsan bu liste seni asla yüzüstü bırakmaz. 
Zaman kaybetmenin profesyonelleri için 8 
maddelik tam bir kariyer planı!

SANATIN
İÇİNDEN

YÜKSEK GÜVENLİKLİ BULGU POŞETİ 
SATIN ALINACAKTIR

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2227351)

Yüksek Güvenlikli Bulgu Poşeti mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 
uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektro-
nik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer 
almaktadır:
İKN: 2025/686065
1-İdarenin
a) Adı: İÇİŞLERİ BAKANLIĞI EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi: Ayrancı Mah. Dikmen Cad. No:11 06540 ÇANKAYA/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 3124623969 - 3124288117
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı: Yüksek Güvenlikli Bulgu Poşeti
b) Niteliği, türü ve miktarı: 3 Kalem Yüksek Güvenlikli Bulgu Poşeti
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ula-
şılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Emniyet Genel Müdürlüğü Siber Suçlarla Mücadele 
Daire Başkanlığı deposuna teslim edilecektir.
ç) Süresi/teslim tarihi: Sözleşmenin noter tarafından tescil edildiği tarihi izleyen 90 
(doksan) takvim günü içerisinde alıma konu teknik şartnameye göre tek parti halinde 
teslim edilecektir.
d) İşe başlama tarihi: Sözleşmenin noter tarafından tescil edildiği tarihi izleyen gün
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati: 16.06.2025 - 15:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres): Emniyet Genel Mü-
dürlüğü Destek Hizmetleri Daire Başkanlığı 4 Nolu Satın Alma Şube Müdürlüğü Ayran-
cı Mah. Dikmen Cad. No:11 O Blok Kat:2 Oda No:6 Çankaya/ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygu-
lanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterle-
ri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmek-
tedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve 
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler 
idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kri-
terler:
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açıktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif ve-
recek olanların,  e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zo-
runludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imza-
lanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden 
gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen bi-
rim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde 
verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imza-
lanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri 
tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim gü-
nüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Ka-
nunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

BUDAPEŞTE (AA)- Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, Macaristan'ın 
başkenti Budapeşte'de gerçekleşti-
rilen TDT Gayriresmi Zirvesi'nde-
ki konuşmasında, zirve vesilesiyle 
derin dostluk ilişkilerine sahip olu-
nan Macaristan'ı ziyaret etmekten 
memnuniyet duyduğunu söyledi. 
Erdoğan, “Modern zamanların en 
şiddetli insani felaketinin yaşandı-
ğı Gazze’de sivil halk adeta cehen-
nemi yaşıyor.” dedi. Macaristan 
Başbakanı Victor Orban'a nazik ev 
sahipliğinden dolayı teşekkür eden 
Erdoğan, TDT'nin dönem başkan-
lığını üstlenen Kırgızistan Cum-
hurbaşkanı Sadır Caparov'a başarı-
larının devamını diledi.

TDT'nin ilk defa bir zirveyi 
gözlemci ülkede tertiplediğini be-
lirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
bu durumun Macaristan'a verilen 
önemin en açık göstergesi olduğu-
na değindi. Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, Türk Devletleri olarak tarihin 
ve medeniyetin kesişim noktasın-
da Doğu'nun bilgeliği ile Batı'nın 
dinamizmini birleştiren köklü bir 

mirasın taşıyıcıları olduklarını vur-
gulayarak, şöyle devam etti: "Teş-
kilatımızın Doğu ile Batı'yı bu-
luşturan bu stratejik bağlantının 
asli mimarlarından biri olacağı-
na yürekten inanıyorum. Tem-
silcilik ofisiyle Kuraklık Önle-
me Enstitüsü'ne ev sahipliği yapan 
Macaristan'ın teşkilatımız ile Avru-
pa kuruluşları arasındaki ilişkilerin 
güçlendirilmesine katkı sağlayan 
rolüne büyük önem atfediyoruz. 
Macaristan temsilcilik ofisimi-
zin İcra İhraç Direktörlüğü'ne de 
Macaristan'ın İstanbul eski baş-
konsolosu Balazs Hendrich'in 
atanmasının ofisin etkinliğini artı-
racağı kanaatindeyiz. Bu vesileyle 
Macaristan'ın kültürel işbirliğimi-
zin nişanesi TÜRKSOY'a gözlem-
ci üye olarak katılımını teşvik et-
tiğimizi ifade etmek istiyorum. 
Teşkilat olarak nice zorluğun, ön 
yargının, engelin üstesinden gel-
dik. Geriye doğru baktığımızda 
bugün parmakla gösterilen bir se-
viyedeyiz. Elbette önümüzde daha 
gidilecek çok mesafe var ama siz 

kardeşlerimle hedefe varacağımız-
dan hiçbir şüphe duymuyorum."

Erdoğan, idare, personel ve 
bütçe başlıklarında sekretaryanın 
ilave imkanlarla donatılmasının 
teşkilatı çok daha etkin hale geti-
receğine işaret ederek, ilk aşamada 
sekretaryanın bütçesinin iki katı-
na çıkarılmasının faydalı ve ge-
rekli olduğu kanaatini taşıdıkları-
nı söyledi. Nevruz Bayramı'nın bin 
yılı aşan ortak kültür ve tarihin, ka-
der ve gönül birliğinin en önem-
li kültürel mirası olduğunu dile ge-
tiren Erdoğan, şunları kaydetti: "21 
Mart'ın bundan böyle Türk Dev-
letleri Teşkilatı Nevruz Anma ve 
Kutlama Günü olarak ilan edil-
mesinden memnuniyet duyaca-
ğız. Keza Semerkant'ta bu yıl dü-
zenlenecek olan UNESCO 43. 
Genel Konferansı'nda 15 Aralık 
Günü'nün Dünya Türk Dili Günü 
olarak ilan edilmesinin çok anlamlı 
olacağını düşünüyoruz. Bu doğrul-
tuda yürütülen çalışmaların konfe-
rans tarihine kadar neticelenmesini 
temenni ediyorum. Özbek kardeş-
lerimize başarıyla icra edecekle-
rine samimiyetle inandığım genel 
konferansta şimdiden üstün mu-
vaffakiyetler diliyorum. Bu vesi-
leyle Özbekistan'ın Türk Kültür 
ve Miras Vakfına üye olarak kabul 
edilmesinden büyük memnuniyet 
duyuyoruz. Doğu ile Batı arasında 
güvenli ve kesintisiz ulaşım hak-
kını teşkil eden Orta Koridor stra-
tejik bir güzergah olarak öne çıkı-
yor. Orta Koridor'un başarısı için 
teşkilat bünyesinde işbirliğine bü-

yük önem veriyor, üye devletle-
rin desteğini bekliyoruz. Geçmiş-
te Kıbrıs'ta, Karabağ'da, Bosna'da 
ve bugün de Gazze'de yaşanan tra-
jediler bizlere sınırlarımızın ötesi-
ni de düşünmemiz gerektiğini ha-
tırlatıyor. Sesimizi duyuracağımız 
her vesile insanlığın ihtiyaç duydu-
ğu adil düzen, hakça paylaşım ve 
hukuk temelli sistem arayışlarına 
cevap verecektir. Kardeşlik huku-
kumuzun gereği olarak birbirimizi 
kollarken, aramızdaki dayanışma-
yı çok daha görünür kılmamız ge-
rekiyor."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, aile 
meclisinin, Türk dünyasının ay-
rılmaz parçası olan Kıbrıs Türk 
halkıyla dayanışmayı artırması-
nın önemine değindi. Türk dünya-
sının doğru bildiği yoldan şaşma-
dan, gönülden bağlı olduğu Kıbrıs 
Türkleri'nin hak, özgürlük ve ada-
let mücadelesine çok daha faz-
la omuz vermesini beklediklerini 
belirten Erdoğan, "Bu minval-
de Aksakallar Konseyi'mizin ma-
yıs ayı başında Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti'nde gerçekleştirdi-
ği toplantıyı çok anlamlı buldu-
ğumu ifade etmek istiyorum. Ku-
zey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin 
bulunmadığı bir Türk dünyası aile 
fotoğrafının her zaman eksik ka-
lacağını düşünüyoruz. Bu neden-
le bugün zirvemizde Kuzey Kıb-
rıs Türk Cumhuriyeti'nin Türk 
Akademisi'ne gözlemci üyeli-
ğine ilişkin aldığımız kararı        çok 
önemli bir ilave adım olarak gö-
rüyoruz. İnşallah uzak olmayan 

bir gelecekte Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti'ni teşkilatımıza tam 
üye olarak kabul edeceğimiz gün-
leri hep birlikte görmeyi ümit edi-
yorum." ifadelerini kullandı.

Erdoğan, Türk dünyası için 
stratejik öneme haiz Kafkaslar'da 
yaşanan gelişmeleri yakından ta-
kip ettiklerini vurgulayarak, "Can 
Azerbaycan'ın Ermenistan ile ba-
rış anlaşması üzerinde mutabık 
kalmasından memnunuz. İki ülke 
arasında kalıcı barış tesis edile-
bildiği takdirde bu durum şüphe-
siz Türk dünyamız için birçok fır-
satı da beraberinde getirecektir. Bu 
noktada muzaffer Cumhurbaşka-
nı, aziz kardeşim Aliyev'in bölge-
ye barışı getirecek lider olarak ta-
rihe geçeceğinden eminim." diye 
konuştu. "Modern zamanların en 
şiddetli insani felaketinin yaşan-
dığı Gazze'de sivil halk adeta ce-
hennemi yaşıyor." diyen Erdoğan, 
Birleşmiş Milletler'in dün yaptı-
ğı "yardım ulaşmazsa 14 bin bebe-
ğin ölebileceğine dair" vahim bir 
uyarısını hatırlattı. Erdoğan, "Türk 
dünyası olarak ateşkesin tesisi, in-
sani yardımların kesintisiz sevki-
yatı, Gazze'nin yeniden imarı ile 
adil ve kalıcı bir barış sürecinin 
başlatılması yönündeki çabalara 
katkılarımız önemlidir. Bölgemiz-
deki istikrar ve sükunet arayışları 
çerçevesinde İsrail'in sınır tanıma-
yan yayılmacılığına karşı durulma-
sı ve Filistin'in yanı sıra Lübnan 
ve Suriye'nin toprak bütünlüğünün 
desteklenmesi gerekiyor." şeklin-
de konuştu.

Gazze’de sivil halk adeta cehennemi yaşıyor

CEZAYİR (AA)- Dünya 
Yatırım Ajansları Birliği (WA-
IPA) İcra Direktörü ve Üst Yö-
neticisi (CEO) İsmail Erşahin, 
Türkiye’nin batının ve doğu-
nun dilini aynı şekilde konu-
şabilen nadir ülkelerden birisi 
olduğunu ifade ederek, "(Tür-
kiye) Gerçekten bir barış deni-
zi." dedi.

Erşahin, İslam Kalkınma 
Bankasının Cezayir’de düzen-
lediği yıllık toplantı kapsamın-
da AA muhabirine, küresel ya-
tırım hareketleri ile Türkiye’nin 
pozisyonuna ilişkin değer-
lendirmelerde bulundu. Yı-
lın ilk üç ayında Türkiye’ye 
gelen doğrudan yabancı ya-
tırımların neredeyse iki ka-
tına çıkarak 3 milyar dola-
ra yükselmesine atıfta bulunan 
Erşahin, rakamların çok olum-
lu olduğunu fakat Türkiye’nin 
çok daha yüksek bir potansi-
yeli bulunduğunu vurgulaya-
rak, “Türkiye’nin gerçekten şu 
anda potansiyelini gösterme-
ye başladığını ve çok daha iyi 
bir pozisyona geleceğini de dü-
şünüyorum.” diye konuştu. Ön-
görülebilirliğin yabancı yatı-

rımlar açısından çok önemli 
olduğunun altını çizen Erşahin, 
Türkiye'de iktidarın pozisyo-
nu ve istikrarın avantaj oluştur-
duğunu belirtti. Erşahin, "Sayın 
Cumhurbaşkanının açıkçası bir 
yatırımcı gözüyle süreci okuya-
biliyor olması, yatırımcı gözüy-
le sürece bakabiliyor olması ve 
en tepeden buna önem veriliyor 
olması tabii ki ülkenin yatırım 
anlamında önemli bir destinas-
yon olmasını sağlıyor.” ifadele-
rini kullandı.

Türkiye’nin eğitimli ve 
genç bir iş gücüne sahip oldu-
ğunu hatırlatan Erşahin, ülkede 
önemli bir ihracat kültürünün 
de bulunduğuna dikkati çekti. 
“Bence doğunun ve batının di-
lini aynı şekilde, aynı anda ko-
nuşabilen nadir ülkelerden bir 
tanesi Türkiye. Bunu harman-
layabilen nadir ülkelerden bir 
tanesi, gerçekten bir barış de-
nizi. Türkiye gerçekten bir is-
tikrar denizi. Türkiye gerçekten 
bir fırsatlar denizi.” diyen Erşa-
hin, bölgedeki jeopolitik krizler 
arasında Türkiye’nin güvenli 
bir liman olarak ortaya çıktığı-
na vurgu yaptı.

Türkiye’nin barış iklimi yatırımlarda 
ciddi avantaj sağlıyor

İZMİR (AA)- Deniz, 
kum, güneş tatilcileri için 
adeta bir cennet olan Tür-
kiye, binlerce yıllık geçmi-
şe sahip antik kentleri, tarih 
boyunca birçok medeniyete 
ev sahipliği yapması dola-
yısıyla barındırdığı kültürel 
ve inanç birikimi ile dün-
yanın sayılı turizm ülkeleri 
arasında yer alıyor.

Türkiye, sunduğu güç-
lü turizm altyapısıyla da bu 
değerleri yaşamak için ge-
len milyonlarca turisti ül-
kelerine memnun şekil-
de gönderiyor. Geçen yıl 
tüm zamanların gelir reko-
runu kıran Türk turizmi, bu 
yıl yeni bir rekor bekliyor. 
Yılın ilk 4 ayında iç ve dış 
pazardaki hareketlilik, er-
ken rezervasyon dönemin-
deki ilgi gibi gelişmeler 

rekor beklentisini güçlendi-
riyor. Kruvaziyer turizmin-
deki yükseliş de rekor yo-
lunda “tam yol ileri” diyen 
Türkiye’yi destekliyor.

KRUVAZİYER 
TATİLİNİN 

AVANTAJLARI
Misafirlerine sundu-

ğu imkanlar ve konforuy-
la ilgi gören “yüzen otel-
ler”, bu yılın ilk 4 ayında 
205 bin 758 yolcu getir-
di. Kruvaziyer gemi sayı-
sının geçen yılın aynı dö-
nemine göre yüzde 37,4 
arttığı Türkiye’de kruvazi-

yer yolcu sayısı da yüzde 
52,3 arttı. Geniş iç mekan-
lara sahip kruvaziyerler, ge-
nellikle lüks tatil ve seya-
hat amacıyla kullanılıyor. 
Konforlu ve çeşitli eğlen-
ce seçenekleri sunan bu tür 
yolcu gemilerinde geniş ye-
mek salonları, eğlence alan-
ları, havuzlar, spa tesisleri, 
çeşitli aktivite alanları bu-
lunuyor, karadaki 5 yıldız-
lı otellerden geri kalmıyor. 
Kruvaziyer firması Selec-
tum Blu Cruises’un pazar-
lama şefi Eda Binışık, AA 
muhabirine her yıl mayıs 

ayında başlattıkları turla-
rı bu yıl Ramazan Bayra-
mı tatilini kapsayacak şe-
kilde 25 Mart’a çektiklerini 
söyledi.

Kruvaziyerin pratik bir 
tatil olduğunu, tatilcilerin 
bavul taşıma derdi olma-
dan her sabah farklı nokta-
da uyandığını dile getiren 
Binışık, şunları kaydet-
ti: “Bu sene geçen seneye 
göre yolcu artışının çok faz-
la olduğunu söyleyebiliriz. 
Yüzde 35-40 artışı şimdi-
den yakaladık diyebilirim. 
Çeşme merkezli olmamız, 
Çeşme’nin destinasyon ola-
rak erişiminin kolay olması 
etkili. Gemi seyahatini se-
çenler 5 yıldızlı otel konfo-
rundaki seyahatlerinde her 
sabah ayrı bir tatil beldesin-
de uyanıyorlar.”

Türkiye’de kruvaziyer turizmi 2025’te “tam yol ileri”
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Trump’ın Gümrük 
Vergilerinin Çin 

Üretimine Etkileri
Çin dünya ülkeleri ara-

sında dış ticaret fazlası ve-
ren, her türlü ürünü üretme 
özelliğine sahip, tüm dünya-
ya ihracat yapabilen tam bir 
üretim üssü durumundadır. 
Üretemediği hiçbir ürün ol-
maması, başta işçilik olmak 
üzere üretim seviyesinin yük-
sek olması nedeniyle üretim 
maliyetlerinin düşük olması 
tüm dünyada pazara sahip 
olmasının en büyük nedeni-
dir.

Ülkemiz ile ilişkileri uzun 
yıllar öncesine dayanır ve 
bugün de özellikle ithalat 
açısından büyük rakamlar 
ödemekteyiz. Çin’e olan ih-
racatımız 2024 verilerine 
göre 3,7 milyar dolar iken it-
halatımız ise 45 milyar dolar 
civarındadır. Yani dış ticaret 
açığımızın yaklaşık kırk mil-
yar doları Çin ile yaptığımız 
ticaretten oluşmaktadır.

ABD ve Çin ise ekono-
mik anlamda dünyanın iki 
büyük devletidir ve aynen 
bizde olduğu gibi ABD’nin 
dış ticaretinin önemli bir 
kısmı Çin ticaretinden gel-
mektedir. İkinci defa göreve 
gelen ABD başkanı Donald 
Trump, bilindiği üzere dün-
yanın 185 ülkesini ilgilendi-
ren ve dünyada ticaretin şek-
lini değiştirebilecek koşullara 
haiz ve ABD ye ihracat ya-
pan ülkeleri kapsayacak şe-
kilde 2 nisanda %10 ile %50 
arasında değişen oranlarda 
gümrük vergisi uygulama-
sının 10 nisanda yürürlüğe 
gireceğini açıklamasının ar-
dından başta Çin, AB ülkele-
ri olmak üzere tüm dünyanın 
ticaret şeklinin başka bir yere 
evrileceği konusunda bir ta-
kım önlemler almak için 
kendilerine göre görüşmeye 
başladılar. En başta ve nere-
deyse aynı gün Çin karşılık 
vererek gümrük vergilerini 
Trump’ın tarifesi olan %34 
e çıkardığını açıkladı. Daha 
sonra karşılıklı olarak yüksel-
terek %125 ve %145 seviye-
lerine kadar yükselttiler ama 
bir taraftan da anlaşmak için 
zemin arayışında bulunmak-
talar.

İki ülke arasında da 
önemli miktarda ticari iliş-
kiler mevcuttur. ABD Tica-
ret Temsilciliğinin verilerine 
göre, iki ülke arasındaki ti-
caret hacmi 2024’te 582,4 
milyar dolara ulaştı.

ABD, Çin’e 143,5 mil-
yar dolar değerine ürün ihraç 
ederken, bu ülkeden 438,9 
milyar dolarlık ürün ithal etti. 
İki ülke arasındaki dış ticaret 
açığı da 295,4 milyar dolar 
oldu. Yani ABD’nin dış tica-
ret açığının 295 milyar dola-
rı Çin ile yapılan ticaretten 
oluşmaktadır.

ABD’nin Çin ile ticare-
tinde verdiği açık 2000’li 
yılların başında 50 milyar 
dolardan azken, son 25 yılda 
6 kattan fazla artış gösterdi.

Amerika Birleşik Dev-
letleri, Çin için son derece 
önemli ve büyük bir potansi-
yeldir ve her ülke gibi Çin ‘de 
böylesine büyük bir pazarı 
kaybetmek istemeyecektir ve 
eninde sonunda iki ülke ara-
sında anlaşılmaya varılacak-
tır. Aksi taktirde sürekli dış 
ticaret fazlası veren Çin için 
üretimde azalma oluşacak 
ve ABD de de enflasyonda 
yükselme görülebilir. Çünkü 
insanlığın devam ettiği sü-
rede ihtiyaçlar karşılanmak 
durumundadır ve bir şekilde 

tedarik olanakları araştırma 
konusu olacaktır. Konu ile 
ilgili olarak Sözcü gazetesin-
den aldığım bilgiler aşağıdaki 
gibidir.

ABD Başkanı Donald 
Trump’ın göreve geldiğinde 
gümrük vergilerini karşılıklı 
olarak artırdığı Çin’in büyü-
mesi daraldı.

Çin Ulusal İstatistik Büro-
su (UİB) verilerine göre, ima-
lat sanayi Satın Alma Yöne-
ticileri Endeksi (PMI), Nisan 
2025’te önceki aya göre 1,5 
puan azalarak 49’a geriledi.

İki ülke arasındaki tarife 
restleşmesi, imalat sanayisi 
büyük oranda ihracata daya-
lı olan Çin’de bu sektördeki 
ekonomik aktivitenin son 16 
ayın en düşük seviyesinde 
gerilemesine yol açtı.

Ocakta 49,1’e gerileyen 
endeks şubatta 50,2’ye, 
martta ise 50,5’e yükselerek 
geçen yılın son çeyreğindeki 
genişleme seyrini yeniden 
yakalamıştı.

İMALAT VE İSTİH-
DAM GERİLEDİ

İmalat sanayi PMI içinde 
yeni siparişler alt endeksi de 
51,8’den 49,2’ye düşerken 
yeni ihracat siparişleri alt 
endeksi 49’dan 44,7’ye ge-
riledi.

İstihdam alt endeksi 
48,2’den 47,9’a inerken 
fabrika istihdamında azalma 
olduğu gözlendi.

Son aylarda tarife artışı 
beklentisiyle ön sevkiyatla-
rın artmasıyla sürekli yük-
selen tamamlanmış ürün alt 
endeksi de tarife artışlarının 
gerçekleşmesinin ardından 
48’den 47,3’e düştü.

UİB Kıdemli İstatistikçisi 
Cao Çinghı, aktivitedeki ka-
yıpta son iki ayda kaydedilen 
yükselişin yol açtığı yüksek 
bazın yanı sıra dış ortamdaki 
ani değişimlerin etkili olduğu 
değerlendirmesinde bulun-
du.

HİZMETLER AZALDI
Hizmetler, inşaat, ma-

dencilik ve tarım gibi sektör-
leri kapsayan imalat dışı PMI 
da martta 0,4 puan azalarak 
50,4’e geriledi.

Ocakta 50,2 seviyesinde 
olan endeks şubatta 50,4’e, 
martta ise 50,8’e yükselmiş-
ti.

İmalat dışı PMI içindeki 
inşaat sektörü alt endeksi 
53,4’ten 51,9’a, bu sektö-
rün yeni siparişler alt endeksi 
ise 43,5’ten 39,6’ya düştü.

Hizmetler sektörü alt 
endeksi ise 50,3’ten 50,1’e 
indi.

PMI endekslerinde 
50’nin üzerindeki değerler 
ekonomik faaliyetlerdeki 
artışa, altındaki değerler ise 
azalışa işaret ediyor.

ÇİN-ABD KARŞILIKLI 
TARİFELERİ

ABD Başkanı Donald 
Trump, 2 Nisan’da, araların-
da Çin’in de olduğu ticaret 
ortaklarına “karşılıklı tarife-
ler” kapsamında ek gümrük 
vergileri açıklamıştı.

Çin’in karşılık vermesiy-
le iki ülke arasında başlayan 
tarife restleşmesi sonunda 
ABD, Çin’e uyguladığı güm-
rük tarifesini yüzde 145’e 
kadar çıkartmış, Çin de 
ABD’ye yüzde 125 gümrük 
tarifesi getirmişti.

Washington yönetimi, 
diğer ülkelerde getirdiği ek 
tarifeleri 90 gün ertelerken 
Çin’e yönelik tarifeler yürür-
lüğe girmişti.

Zafer 
ÖZCİVAN

Ekonomist-Yazar
zozcivan@hotmail.com

EKONOMİ
VİTRİNİ

ANKARA (AA)- Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakan Yardımcısı Abdullah Tancan, yenilenebilir 
enerjide yatırımları ve izin süreçlerini hızlandıracak 
düzenleme üzerinde çalışıldığını belirterek,”Süper 
izin torba kanununun bu hafta içinde meclise sevk 
edilmesini bekliyoruz.” dedi.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakan Yardımcı-
sı Abdullah Tancan, Enerjide Dijitalleşme Derneği 
(EDİDER) ve Enerji Depolama Sistemleri Derneği 
(EDSİS) tarafından düzenlenen 3. Enerji Depolama 
Sistemleri Zirvesi’nde konuştu.

Dijitalleşme, veri merkezleri ve yapay zeka ala-
nındaki gelişmeler ile binalarda elektrifikasyonun 
artmasının enerji talebini giderek yükselteceğini 
ifade eden Tancan, “Elektrik talebinin 2035’e kadar 
yıllık ortalama yüzde 3,5 seviyesinde artarak 510,5 
teravatsaat seviyesine ulaşmasını, 2035-2055 döne-
minde ise yıllık ortalama yüzde 5,12 düzeyinde ar-
tarak 1406 teravatsaat seviyesine ulaşmasını bekli-
yoruz.” dedi.

Tancan, Türkiye’de enerji politikalarının arz 
güvenliğini sağlama, dışa bağımlılığı azaltma ve 
2053 net sıfır emisyon vizyonuna ulaşma doğrultu-
sunda şekillendiğini, bu hedeflere ulaşabilmek için 
uzun vadeli stratejilerde yenilenebilir enerji kapasi-
tenin artırılması hususuna yer verildiğini dile getir-
di. Türkiye’de Nisan 2025 sonu itibarıyla elektrik 
kurulu gücünün 118 bin 668 megavat seviyesine 
ulaştığını, bu miktarın yüzde 60,6’sının yenilenebi-
lir enerji kaynaklarından oluştuğun aktaran Tancan, 
elektrik kurulu gücünün 2035’te 227 bin 200 mega-
vata, toplam yenilenebilir kapasitesinin de 160 bin 
200 megavata ulaşacağını öngördüklerini söyledi.

Tancan, “2035’e kadar kapasitemizin 43 bin 
100 megavatı rüzgar, 76 bin 900 megavatı gü-
neş olacak şekilde toplam 120 bin megavata çı-
karılması, bu kapsamda yaklaşık 80 milyar dolar-
lık bir yatırım alanı oluşturulması hedeflenmiştir.” 
dedi. Rüzgar enerjisi santrali (RES) ve güneş ener-
jisi santrallerinin (GES) verimli kullanılabilmesi 
için esnek şebeke altyapısına ihtiyaç duyulduğuna 
ve büyük veri analitiği çözümleri gibi dijital tek-
nolojilerin önemli rolü olduğuna işaret eden Tan-
can, “2035’e kadar 7,5 gigavat elektrik depolama 
sistemlerinin, 5 gigavat yeşil hidrojen üretimi için 
elektrolizör tesislerinin devreye girmesi, 1,7 giga-
vata karşılık gelecek talep tarafı katılımının sağlan-
ması, her yıl güneş ile rüzgar enerjisine dayalı 2 bin 
megavatlık YEKA yarışmalarının yapılması ve 5 
gigavat gücünde deniz üstü rüzgar santralinin dev-
reye girmesi hedeflenmiştir.” ifadelerini kullandı.

Enerjide “Süper İzin Torba Kanunu”nun 
bu hafta Meclis’e sevk edilmesi bekleniyor

ANKARA (AA)- Ankara Batı Cumhuri-
yet Başsavcılığı, Ankara’da geçen yıl 11 ki-
şinin öldüğü, 15 kişinin yaralandığı otobüs 
kazasıyla ilgili kovuşturmaya yer olmadığı-
na karar verdi.

Ankara Batı Cumhuriyet Başsavcılığın-
ca yürütülen soruşturmada, olay yeri keşif 
ve ölü muayene tutanakları, beyanlar, temin 
edilen kamera görüntüleri ve alınan bilirkişi 
raporunda “asli kusurlu” olarak tespit edilen 
otobüs şoförü Çetin Karayel’in kazada yaşa-
mını yitirdiği gerekçesiyle kovuşturmaya yer 
olmadığına karar verildi.

Kararda, kazada hayatını kaybedenle-
rin yakınlarının ölüm nedeniyle, yaralananla-
rın ise yaralanmalarına ilişkin olarak hukuk 
mahkemelerinde “araç işletenin sorumlulu-
ğu” kapsamında tazminat davası açma hak-
larının bulunduğu kaydedildi. Ağrı’dan 
İzmir’e hareket eden Çetin Karayel yöneti-
mindeki 04 AAV 951 plakalı yolcu otobüsü 
9 Ağustos 2024 saat 05.00 sıralarında Sincan 
ilçesi Olukpınar mevkisinde yoldan çıkarak 
bir köprünün beton kolonuna çarpmıştı. Ka-
zada sürücünün de arasında bulunduğu 11 
kişi hayatını kaybetmiş, 15 kişi yaralanmıştı.

Ankara’da 11 kişinin 
öldüğü kazayla ilgili 
kovuşturmaya yer 

olmadığına karar verildi

E-İMZA AKILLI KART VE KART OKUYUCU 
SATIN ALINACAKTIR

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2227626)

E-İmza Akıllı Kart ve Kart Okuyucu mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 
19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece 
elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşa-
ğıda yer almaktadır:
İKN: 2025/696782
1-İdarenin
a) Adı: İÇİŞLERİ BAKANLIĞI EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi: Ayrancı Mah. Dikmen Cad. No:11 06540 ÇANKAYA/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 3124623964 - 3124288117
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı: E-İmza Akıllı Kart ve Kart Okuyucu
b) Niteliği, türü ve miktarı: 2 Kısım (1. Kısım 45.000 adet Akıllı Kart, 2. Kısım 
15.000 adet Kart Okuyucu)
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden 
ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Alınacak cihazlar Ayrancı Mahallesi Selimiye 
Caddesi No:17 Çankaya/ANKARA adresinde bulunan Emniyet Genel Müdürlüğü 
Ek Hizmet Binası Bilgi Teknolojileri ve Haberleşme Daire Başkanlığında idarenin 
belirleyeceği yere teslim edilecektir.
ç) Süresi/teslim tarihi: Sözleşmenin noter tarafından tescil edildiği tarihi izleyen 85 
(seksenbeş) takvim günü içerisinde kısım bazında tek parti halinde teslim edilecektir.
d) İşe başlama tarihi: Sözleşmenin noter tarafından tescil edildiği tarihi izleyen gün
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati: 20.06.2025 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres): Emniyet Genel 
Müdürlüğü Destek Hizmetleri Daire Başkanlığı 4 Nolu Satın Alma Şube Müdürlüğü 
Ayrancı Mah. Dikmen Cad. No:11 O Blok Kat:2 Oda No: 5 Çankaya/ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde 
uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kri-
terleri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri 
gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar 
ve ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin 
bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup yerli malı teklif eden istekliye iha-
lenin tamamında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye tek-
lif verecek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirme-
leri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile im-
zalanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üze-
rinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edi-
len birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fi-
yat şeklinde verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat 
sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecek-
leri tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim 
günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden 
Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

BULMACININ ÇÖZÜMÜ

 O HABER MERKEZİ

CUMHURBAŞKANI Recep Tayyip 
Erdoğan’ın 2023 seçimleri öncesi vaat ettiği er-
ken emeklilik düzenlemesi hayata geçiyor. 1 mil-
yondan fazla Bağ-Kur’lu esnaf 7 bin 200 prim gü-
nüyle emekli olabilecek. Ankara Tüm Emlakçılar 
Meslek Odası (ATEM) Başkanı Hakan Akçam, 
2023 yılında yaptığı açıklamada bu düzenlemeyi 
desteklediğini belirtmişti. 

Akçam, yeni uygulamanın emlak sektörüne 
de canlılık getireceğini söyledi. Bağ-Kur’lu küçük 
esnaf için beklenen erken emeklilik müjdesi geldi. 
Yeni düzenlemeyle, kuaför, bakkal, manav, pazar-
cı, tesisatçı gibi binlerce küçük esnaf için emekli-
likte gereken prim gün sayısı 9 binden 7 bin 200’e 
indiriliyor. Böylece SSK’lılarla prim eşitliği sağ-
lanacak ve yaklaşık 1 milyon kişi erken emeklilik 
hakkına kavuşacak.

HAKAN AKÇAM, 2023’TE DESTEĞİNİ 
AÇIKLAMIŞTI

Söz konusu düzenleme, birçok meslek örgütü 
tarafından memnuniyetle karşılandı. Ankara Tüm 
Emlakçılar Meslek Odası Başkanı Hakan Akçam, 
2023 yılında yaptığı açıklamada bu yönde bir re-

formun gerekliliğine dikkat çekmişti. Akçam o 
dönemde, “Küçük esnafın sırtındaki prim yükü-
nün azaltılması hem sosyal adaletin tesisi hem de 
ekonominin geneline güven kazandırılması açısın-
dan büyük bir ihtiyaçtır. Esnaf geleceğini görebil-
meli ki uzun vadeli yatırımlara yönelsin” ifadele-
rini kullanmıştı.

Bugün gelinen noktada, Akçam düzenlemeyi 
bir kez daha olumlu karşıladı. Akçam, “Bu adım 
sadece sosyal güvenlik değil, ekonomik hareket-
lilik açısından da önemli. Erken emeklilik plan-
laması yapan bireyler, birikimlerini daha özgürce 
yönlendirebilir. Bu durum gayrimenkul piyasasın-
da yatırım iştahını artıracaktır” dedi. 

Akçam’a göre, erken emeklilikle birlikte hem 
bireysel konut alımı hem de ticari taşınmaz yatı-
rımlarında gözle görülür bir canlanma yaşanabilir. 
Özellikle kira getirisi amacıyla yapılan yatırımla-
rın artması, piyasadaki durağanlığı kırabilir. Ak-
çam sözlerine şöyle devam etti: “Emeklilik siste-
minde yapılan bu eşitleme adımını, sosyal devlet 
anlayışının somut bir yansıması olarak değerlen-
dirirken hem küçük esnafa nefes olacak hem de 
emlak gibi bağlantılı sektörlerde yeni bir canlılık 
dalgası başlatacak.”

Küçük esnafa prim müjdesi, 
emlak sektörüne can suyu
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BAKIM VE ONARIM HİZMETİ ALINACAKTIR
EGO GENEL MÜDÜRLÜĞÜ ULAŞIM PLANLAMA 

VE RAYLI SİSTEM DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2227413)

Ankaray İşletme Şube Müdürlüğü Cer Motoru Tamiri Hizmet Alımı İşi hizmet alımı 
4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale 
edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhale-
ye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN: 2025/710298
1-İdarenin
a) Adı: EGO GENEL MÜDÜRLÜĞÜ ULAŞIM PLANLAMA VE RAYLI SİSTEM DAİRE-
Sİ BAŞKANLIĞI
b) Adresi: Ankara Metrosu İşletmesi Bakım Merkezi Mehmet Akif Ersoy Mahallesi İs-
tiklal Marşı Caddesi No: 9 06370 Macunköy YENİMAHALLE/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 3123541063/3110 - 3123858434
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı: Ankaray İşletme Şube Müdürlüğü Cer Motoru Tamiri Hizmet Alımı İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı: 4 Kısım Hizmet Alımı İşi 1.KISIM: Cer Motoru Endüvi Sa-
rımı 2.KISIM: Cer Motoru Stator İkaz Sargısı Sarımı 3.KISIM: Cer Motoru Stator Yar-
dımcı Sargı Sarımı 4.KISIM: Cer Motoru Kompunt Sargı Sarımı Ankaray İşletme 
Şube Müdürlüğü Cer Motoru Tamiri Hizmet Alımı İşi
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden 
ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Ankaray İşletmesi Bakım Merkezi Nergiz Sokak 
No:2 Söğütözü/ANKARA
ç) Süresi/teslim tarihi: İşe başlama tarihinden itibaren 180(YüzSeksen) gündür
d) İşe başlama tarihi: Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 10 gün içinde işe 
başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati: 19.06.2025 - 15:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres): Satınalma Şube 
Müdürlüğü Mehmet Akif Ersoy Mahallesi İstiklal Marşı Caddesi No: 9 (Metro İşletme 
ve Bakım Merkezi) 2. Kat Toplantı Salonu - 06370 Macunköy-Yenimahalle/ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uy-
gulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriter-
leri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerek-
mektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve 
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgi-
ler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İstekliler, ihale konusu alımın alt yüklenicilere yaptırmayı düşündükleri kısmını 
yeterlik bilgileri tablosunda belirteceklerdir.
4.1.6. Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel ki-
şiliğin yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar 
ve Borsalar Birliği veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşa-
vir veya noter tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten 
geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belgeye 
ilişkin bilgiler,
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kri-
terler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kri-
terler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan 
ve teklif edilen bedelin % 25 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya ben-
zer işlere ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Söz Konusu DC Cer Motorlarının ve/veya DC Elektrik Motorlarının bakım ve onarım-
larına ait Kamu veya Özel sektörde Yapmış oldukları işler birlikte veya ayrı ayrı olarak 
benzer iş kabul edilecektir. 
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup, yerli istekliler lehine % 15 oranında 
fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye tek-
lif verecek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmele-
ri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imza-
lanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerin-
den gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen 
birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şek-
linde verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleş-
me imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri 
tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim gü-
nüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Diğer Hizmetler/0,80
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Teklifi sınır değerin altında kalan istekliler-
den Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

TFF’nin “oyuncu uygunluğu” 
kararına alt liglerden tepki

İSTANBUL (AA) - Riva'da-
ki TFF Hasan Doğan Milli Takım-
lar Kamp ve Eğitim Merkezi'nde 
protesto için buluşan futbolcu-
lar, Türkiye Profesyonel Futbolcu-
lar Derneği Başkanı (TPFD) Saffet 
Akyüz'ün de yer aldığı heyetin TFF 
yönetimiyle görüşmesini bekledi.

TPFD Başkanı Saffet Akyüz, 
görüşmenin ardından basın men-
suplarına açıklamalarda bulundu.

Mağduriyet olduğunu vurgula-
yan Akyüz, "Alınan karar tamamen 
futbolcular ve kulüplerle ilgiliydi 
ama paydaşlarla görüşülmedi. Bu 
sebeple buraya geldik. Federas-
yon başkanı ve Mecnun Otyakmaz 
ile görüştük. Kararın yanlış olduğu-
nu, iyi olanın oynaması gerektiğini 
anlattık. Ancak federasyon başka-
nımız kendi kararlarının doğru ol-
duğunu ve geri adım atmayacak-
larını söyledi. Mecnun başkanla 
görüştük, yapıcı bir çözüm sunma-
ları gerektiğini söyledik. Yarın tek-
rar görüşeceğiz. Federasyonumuz 
özellikle 3. lig kulüplerinin çok sı-
kıntıda olduğunu ve bu sıkıntıyı 
çözmek için futbolcular üzerinden 
karar alınması gerektiğini belirtti. 
Biz de kulüp yapılarının değişme-
sinin gerektiğini anlattık. Federas-
yon geri adım atmak istemediğini 
söyledi." ifadelerini kullandı.

Olumlu haber çıkmazsa oyun-
cular adına Tahkim Kuruluna baş-
vuracaklarını dile getiren Akyüz, 
"Gerekli desteği alamazsak bunu 
olabilecek tüm mecralara yansıta-
cağız, ulaşabileceğimiz her yere 
ulaşacağız, hakkımızı arayacağız. 
Bundan sonra futbolcuların gücü-
nü arkamıza alarak hareket ede-
ceğiz." dedi.
“HAKKIMIZI KULLANACAĞIZ”

Yarın 2. Lig ve 3. Lig kulüp baş-
kanlarıyla bir araya geleceklerini 
aktaran Akyüz, kararın revize edil-
mesi için girişimlere devam ede-
ceklerini söyledi.

Sorunun çözülememesi duru-
munda karşılığının olacağını vur-
gulayan Akyüz, "Federasyonun al-
dığı kararlar değişmez değildir. 
Bugün yetkililer, 6 ay sonra baş-

kası gelir, onlar yetkili olur. Aldık-
ları kararların kulüpler lehine oldu-
ğu gibi futbolcular lehine de olması 
gerekiyor. Bu karar futbolcular lehi-
ne değil, bu kararın kaldırılmasını 
talep ediyoruz." diye konuştu.

Sorunların çözülmemesi duru-
munda her seçeneği değerlendire-
ceklerinin altını çizen Akyüz, şöyle 
devam etti:

"Sesimizi çıkarmak adına her 
şeyi masaya yatıracağız. Yıkı-
cı değil, yapıcı olmaktan yanayız. 
Türkiye'deki en adil meslek gru-
bunun futbolculuk olduğunu düşü-
nüyorum. Başarılı bir futbol istiyor-
sak kimsenin önünü kapatarak ya 
da gençlerin önünü açarak olma-
yacağını söyleyelim. Genç oyun-
cular oynayamıyor deniliyor ama 
kulüplerin gelişmesi gerekiyor. Bu-
gün altyapı tesisi olan, yemekha-
nesi olan, SGK borcu olmayan kaç 
tane kulüp var. Bunlar temizlenir-
se bizim içimizde yanlış yapan fut-
bolcular varsa onlar da temizlene-
cektir."

Alt liglerde birçok takımda for-
ma giyen Yasin Palaz, görüşmede 
futbolun rekabetle ileriye taşınması 
gerektiğini ilettiklerini söyledi.

Gördükleri yaklaşımın "bi-
raz kati" olduğunu aktaran Palaz, 
"Başta sporun içinden gelen Cum-
hurbaşkanımız, Trabzonspor'un 
başkanlığını da yapan federasyon 
başkanımız, keza Mecnun başka-
nımızın bizleri anlayacağını düşü-
nüyoruz. Buradaki insanların mağ-

duriyetini göz ardı etmeyeceklerdir. 
Hem gençlerin oynamasına teş-
vikle hem de 26 yaş üzeri birçok 
futbolcunun ailesiyle mağdur edil-
meden bir şeyler yapılacağını dü-
şünüyorum." diye konuştu.

Federasyonla görüşen heyette 
yer alan isimlerden deneyimli fut-
bolcu Sezer Özmen de şu açıkla-
mayı yaptı:

"Biz buraya matemimizi gös-
termeye geldik. Elimizdeki ekme-
ği, verdiğimiz mücadeleyi, 12 ya-
şından beri ulaşmak istediğimiz 
yere ulaşıp, bunun bir anda elimiz-
den alınışını siyah giyerek göster-
mek istedik. 1 günde ekmeğinizi 
bırakacaksınız, geçiminizi sağlaya-
mayacaksınız demek üzüntü veri-
ci. Kararın revize dahi olmamasını 
talep ediyoruz, değişmek zorun-
da. Abilerle kardeşler bir arada 
olursa kaynaşma sağlanır. Genç-
lerin enerjisine, bizlerin de tecrü-
besine ihtiyaç var. Buradaki insan-
ların hepsi aklı başında insanlar. 
Bu doğrultuda anlık verilen kararın 
geri alınacağını düşünüyorum. İve-
dilikle çözüm bulunması gerekiyor. 
Elde olan oyuncular var, planlanan 
oyuncular var, sözleşmesi biten 
oyuncular var. Karışık bir durum."

Türkiye Futbol Federasyonu 
(TFF), yayımladığı "oyuncu uygun-
luğu" talimatnamesinde 3. Lig'deki 
kulüplerin kadrolarında 31 Aralık 
2000 ve daha öncesinde doğmuş 
"en fazla 5 oyuncuya" yer verebile-
ceğini açıklamıştı.

7. Etnospor Kültür 
Festivali başlıyor
İSTANBUL (AA) - 7. 

Etnospor Kültür Festiva-
li, bugün İstanbul'da baş-
layacak.

Dünya Etnospor Birli-
ği tarafından bu yıl yedin-
cisi düzenlenecek festival, 
dört gün sürecek. Atatürk 
Havalimanı'nda gerçekleş-
tirilecek organizasyonda zi-
yaretçiler, tüm etkinliklere 
ücretsiz olarak katılım sağ-
layabilecek. Festival, hafta 
içi 10.00-19.00, hafta sonu 
ise 11.00-20.00 saatlerinde 
gerçekleşecek.

Anadolu Ajansının (AA) 
global iletişim ortağı olduğu 
ve 35 ülkeden katılım sağ-
lanacak festivalde, gele-
neksel sporlar ve oyunlar, 
geleneksel sanatlar, gast-
ronomi ile sahne sanatları 
gibi birçok başlıkta etkinlik-
ler düzenlenecek.

Ziyaretçiler, okçuluk ve 
binicilik gibi birçok sporu 
deneyimleyebilecek. Festi-
valde atlı sporlar ve güreş 
gösterileri yer alacak. Da-
yanışma obasında yapıla-
cak sosyal sorumluluk et-
kinliklerinin de yer alacağı 
festivalde katılımcılar, kül-
türel çadır alanlarında fark-
lı kültürleri tanıma fırsa-
tı yakalayacak. Enstrüman 
müzesi, toylar, çeşitli ser-
gi ve sanat atölyelerinin de 
yer alacağı festivalde zi-
yaretçiler, sahne etkinlikle-

ri ve konserlere de katılım 
sağlayabilecek. Çocuk sa-
nat atölyeleri, şenlikler, et-
nopark aktiviteleri ve gele-
neksel çocuk oyunlarıyla 
çocuklar ve dezavantaj-
lı gruplar da keyifli zaman 
geçirebilecek. Ayrıca fes-
tivalde katılımcılar, birçok 
evrensel lezzeti ve dünya 
kahvelerini deneme fırsa-
tı bulacak.

ÜCRETSİZ DENEYİM 
FIRSATLARI

7. Etnospor Kültür Fes-
tivali, her yaştan ziyaretçi-
ye etkinlik sunacak.

Ziyaretçiler, profesyo-
neller eşliğinde gerçek-
leşecek olan ok atma ve 
at binme gibi birçok gele-
neksel sporlar ve oyunla-
rı ücretsiz olarak deneyim-
leme fırsatı yakalayacak. 
Aynı zamanda katılımcılar, 
bu alanda bulunan atölye-
lerde geleneksel sanatla-
ra dair tecrübe kazanacak. 
Ziyaretçiler, festival boyun-
ca geleneksel sporlar ile 

oyunlar başta olmak üze-
re, doğa ve hayvan iletişimi 
gibi konularda bilgi edinme 
imkanına erişebilecek.

ÇOCUKLAR VE 
DEZAVANTAJLI 
GRUPLAR İÇİN 

ÖZEL ETKİNLİKLER 
YAPILACAK

Festival, çocuklar için 
birbirinden özel etkinliklere 
ev sahipliği yapacak.

Çocuklar aileleriyle bir-
likte, festival alanında gele-
neksel sporlar ve oyunlarla 
keyifli zaman geçirebile-
cek. Dezavantajlı grupla-
ra özel yapılacak etkinlikler 
ve müsabakalar da festiva-
le renk katacak. Hipotera-
pi, görme engelliler man-
gala turnuvası, atölyeler ve 
engelli sanatçıların sahne-
leyeceği etkinliklerle birlikte 
dezavantajlı gruplara erişi-
lebilir imkanlar sunulacak.

DÜNYA KÜLTÜRLERİ 
BU FESTİVALDE

Dünya Etnospor Birliği, 
bu festivalle birlikte ziyaret-

çilere dünyadaki farklı kül-
türleri tanıtacak.

Festival, dünya mutfa-
ğından tatları katılımcıların 
beğenisine sunarken, eşsiz 
gösterilere imza atan Ka-
rabağ Atları da ziyaretçile-
re unutulmaz anlar yaşata-
cak. Türkiye'den şehirlerin 
tanıtıldığı, kıl çadırlarında 
oba yaşamının hayat bul-
duğu, el sanatları atölyeleri 
ve birçok gösteriyle aktivite 
festivalde bulunacak.

FESTİVALDE "AİLE 
OBASI" YER ALACAK

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan tarafından 
ilan edilen "Aile Yılı" kap-
samında, bu yıl 7. Etnos-
por Kültür Festivali'nde ilk 
kez Aile Obası kurulacak.

"Gelenek Ailede Baş-
lar" anlayışıyla şekillenen 
bu özel alan, aile olmanın 
birleştirici gücüne ve kültü-
rel mirasın kuşaktan kuşa-
ğa aktarılmasındaki rolü-
ne dikkat çekecek. Aileler, 
kurulacak alanda gelenek-
sel oyunları deneyimleye-
bilecek, kültürel etkinlikler-
de vakit geçirecek ve özel 
atölyelere katılarak ortak 
hatıralar oluşturabilecek. 
Ayrıca, çocuk ve ebeveyn 
ilişkisini güçlendirmeye yö-
nelik söyleşiler, rehberlik 
içerikleri ve interaktif aktivi-
teler de bu alanda yer ala-
cak.

NBA’de 2024-2025 
sezonunun en iyi 
çaylak takımları 

belli oldu
İSTANBUL (AA) 

-  Amerikan Basketbol 
Ligi’nde (NBA) ilk sezonu-
nu geçiren oyunculardan 
oluşan en iyi çaylak 5’leri 
belirlendi. 

NBA'den yapılan açık-
lamaya göre, spor yazar-
ları ve yayıncıların katıldığı 
oylama sonucunda 2024-
2025 sezonunun en iyi iki 

çaylak takımı belli oldu.
Alex Sarr (Washing-

ton Wizards), Zach Edey 
(Memphis Grizzlies), Zacc-
harie Risacher (Atlan-
ta Hawks), Jaylen Wells 
(Memphis Grizzlies) ve 
sezonun en iyi çaylak 
oyuncusu seçilen Step-
hon Castle (San Antonio 
Spurs), en iyi çaylak takı-

mının ilk 5'ine girdi.
En iyi ikinci çaylak takı-

mının ilk 5'inde ise Matas 
Buzelis (Chicago Bulls), 
Bub Carrington (Washing-
ton Wizards), Donovan 
Clingan (Portland Trail Bla-
zers), Yves Missi (New Or-
leans Pelicans) ve Kel'el 
Ware'ye (Miami Heat) yer 
verildi.
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ORMANSIZ-
LAŞMA başta ol-
mak üzere kırsal 
çevre sorunlarının 
belirlenmesi, ön-
lenmesi ve çözüm-
lenmesine yönelik 
araştırma ve eğitim çalışmaları 
yapan Kırsal Çevre ve Ormancı-
lık Sorunları Araştırma Derneği 
(KIRÇEV), başkentte 1992’den 
beri hayata geçirdiği Ağaçbilim 
Okulu (Dendroloji) ile katılım-
cılarına doğayla bağ kurma ve 
ağaç türlerini öğrenme imkânı 
sağlıyor. Her yıl 100 kişinin katıl-
dığı okula, bugüne dek 4 binden 
fazla kişi katıldı.

Dendroloji Okulu’nda en 
fazla görev alan isimlerden 
KIRÇEV’in eski başkanı Ahmet 
Demirtaş ve Okulun Sorumlu-
su Beyhan Büyükyıldız, okulu 
SONSÖZ’e anlattı.

Dendroloji Okulu, 
Türkiye'den yaklaşık 200 bin 
örnek barındıran ve Türki-
ye Cumhuriyeti'nin ilk herbar-
yumu olan Ankara Üniversite-
si (AÜ) Fen Fakültesi, Biyoloji 
Bölümü Herbaryumu’nda 3 
Mayıs’ta başladı. 31 Mayıs’ta 
yapılacak son dersin ardından 1 
Haziran’da Yenice Ormanları’na 
gezi düzenlenecek.

Katılımcılar, okulda sadece 
ağaç türlerini öğrenmekle kal-
mıyor; doğayı sevmenin bilgiyle 
başladığını keşfediyor. Gönüllü 
eğitmenlerin verdiği eğitim, do-
ğayla ilişki kurmak isteyen her 
yaştan insana hitap ediyor.
“İNSAN BİLDİĞİNİ DAHA 
FAZLA SEVER, SEVDİĞİNİ 

DAHA İYİ KORUR”
Ağaçbilim Okulu’nda katı-

lımcılar ağaçları yaprak, meyve 
gibi özelliklerinden tanımayı öğ-
reniyor. KIRÇEV Yönetim Ku-
rulu (YK) Üyesi ve Orman Mü-
hendisi Ahmet Demirtaş, eğitimi 
düzenleme sebeplerini “Ormanı 
ve ağacı sevdiğimizi söylüyoruz; 
ancak bu, çoğu zaman roman-
tik bir yaklaşımdan öteye geçmi-
yor.” diyerek anlattı. Demirtaş, 
sözlerini şöyle sürdürdü: 

“Ağaçları yapraklarına, çi-

çeklerine, kozalaklarına, mey-
velerine bakarak nasıl tanıya-
bileceğimizi, hangi ağacın ne 
tür olduğunu anlatmaya çalı-
şıyoruz. Örneğin; iğne yaprak-
lı her şeye çam diyorlar. Halbuki 
çam değil, iğne yapraklı ağaçlar. 
Çam, ladin, köknar, ardıç, servi 
neyse farklı yapı ve farklı özel-
liklerde ağaçlar. İnsanların ‘mavi 
çam’ diye sevdikleri şeylerden 
biri de mavi ladin. Mavi ladin, 
aslında apayrı bir tür. Bunla-
rı birbirinden ayırt edebilmek ve 
ormanı tanıyabilmek için önce 
ağaçları tanımaları, bilmele-
ri gerekiyor. İnsan bildiği bir şeyi 
daha çok sever. Sevdiği bir şeyi 
daha iyi korur.”
AĞAÇBİLİM OKULU’NDA 

NELER YAPILIYOR?
Yetişkinler için düzenlenen 

Ağaçbilim Okulu’na her yıl 100 
kişi katılıyor. Mayıs ayında ya-
pılan, beş haftalık eğitimler, cu-
martesi günleri saat 09.30’da 
başlıyor, saat 15.45’e dek sürü-
yor. Derslerin ardından 15.45-
18.00 saatleri arasında tür çe-
şitliliği açısından en zengin olan 
AÜ Fen Fakültesi Bahçesi, Kur-
tuluş Parkı, Botanik ve Seğmen-
ler Parkı’nda uygulama gezileri 
yapılıyor. Katılımcılar dokuz gru-
ba ayrılıyor. Her parkta üç grup, 
ikişer eğitmen eşliğinde dolaşı-
yor. Ağaçlardan aldıkları örnek-
leri bir araya getiriyorlar. Gezinin 
sonunda parktaki tüm gruplar 
bir araya geliyor, torbadaki ör-
nekleri değerlendiriyorlar. Okul-
da yaklaşık 100 ağaç çeşidini 
öğreniyorlar. Yaklaşık 30 ağa-
cı öğrenmeleri ise diğer ağaçları 
tanımaları için yeterli oluyor.

Park gezilerinin sonunda ka-
tılımcılara her grup için ayrı ayrı 
“ağaç tanıma ödevleri” veriliyor. 
Anlık mesajlaşma ve haberleş-
me uygulamasında oluşturulan 
gruplarda ödev verilen ağaçla-
rın krokileri paylaşılıyor. Başa-
rı ölçme aracı olarak verilme-
yen ödevleri grup temsilcisi her 
cumartesi sabahı beş dakika-
yı geçmeyecek şekilde sunuyor. 
Ödevler ansiklopedik bilgi biçi-
minde değil; fotoğraf, öykü, şiir 

gibi yaratıcı formlarda hazırlanı-
yor. Demirtaş, uyguladıkları bu 
yöntemi “Köy Enstitüleri benzeri 
bir uygulama” diye yorumladı.

KIRÇEV, YENİCE 
ORMANLARI’NA 10 

YILDIR GEZİ DÜZENLİYOR
Tüm dersler tamamlandıktan 

sonra Ankara’ya yaklaşık 250 
kilometre uzaklıkta bulunan, 
Türkiye’nin en geniş doğal or-
man alanlarından biri olan Kara-
bük’teki Yenice Ormanları’na 10 
yıldan beri günübirlik gezi dü-
zenleniyor. 

KIRÇEV, bugüne kadar İs-
tanbul'daki Atatürk Arbore-
tumu ve Yalova'daki Karaca 
Arboretumu’na gezi düzenledi. 
Dernek artık katılımcıları Dünya 
Doğayı Koruma Vakfı’nın “Acil 
Olarak Korunması Gereken 100 
Sıcak Nokta”sından biri olarak 
belirlediği Yenice Ormanları’na 
götürüyor. Demirtaş, bu tercihle-
rini şöyle açıkladı:

“Orman yapısı olarak çok 
fazla ağaç türünü barındıran ka-
rışık ormanları, çok özel türle-
ri var. Orada endemik meşe tür-
lerinin oluşturduğu özel orman 
alanları bulunuyor. Yaşlı, anıtsal 
ağaçlar var… Yenice'de Cami-
yanı Karaçamı diye çok özel bir 
karaçam var. Anıt porsuk ağaç-
ları ve anıt meşe ağaçları var. 
Oraya ilk kez gidenler orma-
nın yapısını gördüklerinde daha 
önce hiç o kadar uzun boylu ıh-
lamuru, çamı, kayını, köknarı 
görmedikleri için büyüleniyorlar.”

KIRÇEV YK Üyesi ve Yaz-
manı Beyhan Büyükyıldız ise, 
geçmiş yıllarda okula katılan 
ancak geziye katılamayan ki-
şilerin sonraki yıllarda Yenice 
Ormanları’nı görmek için geziye 
katıldıklarını ekledi.
AĞAÇBİLİM OKULU’NDA 
KATILIMCILAR, EĞİTMEN 

OLUYOR
Yaklaşık on eğitmenin yer al-

dığı okullarda eğitmenler her yıl 
değişiyor. Eğitmenler, akademik 
bir dil kullanmamaya özen gös-
teriyor. Ağaçbilim Okulu'na katı-
lanlar daha sonra okullarda eğit-
men olarak görev alabiliyorlar.

Tüm eğitimlerin ücretsiz ol-
duğu Dendroloji Okulu'nda üç 
hafta boyunca derslere katılan-
lara katılım belgesi veriliyor. Ye-
nice Ormanları’na yapılan gezi-
nin masraflarını ise katılımcılar 
karşılıyor. 

ÇOCUKLAR AĞAÇ 
OKULU’NDA EKOSİSTEMİ 

TANIYOR
KIRÇEV ayrıca, 2021’den 

beri 5-6 yaş grubundaki çocuk-
lara yönelik Ağaç Okulu düzenli-
yor. Büyükyıldız, bu eğitimlerde 
doğaya meraklı çocuklara yara-

tıcı drama ve oyun yoluyla do-
ğayla bağ kurmayı hedefledikle-
rini belirtti. Dendroloji Okulu’na 
iki kere katıldıktan sonra der-
nekte gönüllü olarak çalışma-
ya başlayan Büyükyıldız, Ağaç 
Okulu’nu şöyle anlattı: “Çocuk-
lar oyun oynayarak hem do-
ğada ağacı görüyorlar hem de 
ağaçla beraber onun üzerinde 
yaşayan karıncayı, üzerine ko-
nan kuşu ekosistemin içinde 
başka neler olduğunu da öğren-
miş oluyorlar.”

Bu eğitime her dönem altı-
sı kız, altısı oğlan olmak üzere 
12 çocuk kabul ediliyor. Büyük-
yıldız, Ağaç Okulu’na bugüne 
kadar 42 çocuğun katıldığını, 
çalışma yöntemleri için ideal sa-
yının 12 olduğunu söyledi. Eği-
time ilk yıl altı çocuğun katıldı-
ğını, çocukları seçmenin zor 
olduğunu belirterek, çocukları 
başvuru sıralarına göre seçtikle-
rini açıkladı. 

AĞAÇ OKULU ARTIK 
7-10 YAŞ GRUBU İÇİN DE 

DÜZENLENİYOR
KIRÇEV, bu yıl ilk kez 7-10 

yaş grubundaki çocuklara yö-
nelik eğitim düzenlemeye baş-
ladı. Bu eğitime ise her yaş gru-
bundan biri kız, biri oğlan olmak 
üzere ikişer çocuk katılıyor. 

Pazar günleri ikişer saat sü-
ren, üç eğitmenin verdiği eğitim-
lerde çocuklara dikkatlerinin da-
ğılmaması için ebeveynleri eşlik 
etmiyor. Saat 10.30-12.30’da 
5-6 yaş grubundaki, saat 14.00-
16.00’da ise 7-10 yaş grubun-
daki çocuklar Ağaç Okulu’na ka-
tılıyor.

Çocuklar, ağaçları oyunlarla 
keşfediyor, sordukları soruların 
cevaplarını kendileri buluyorlar. 
Arkadaşları ve ailelerine öğren-
diklerini anlatıyorlar. Büyükyıl-
dız, okuldaki çocuklara dair göz-
lemini şu sözlerle ifade etti: 

“Bir çocuk, ailesi onu alma-
ya geldiğinde erguvan ağacı-
nı ‘İguana ağacı’ diye anlatmış. 
Ailesi hangi ağaçtan söz ettiği-
ni anlayamayınca eğitmenler 
‘O, erguvan ağacı.’ demiş. Ağa-
cı o kadar çok sevmiş ki annesi-

ni oraya götürüp ‘Sen de öğren.’ 
demiş. Çocuklar çok eğleniyor-
lar.” 

KIRÇEV, SALON 
BULMAKTA ZORLANIYOR

Ücretsiz olarak, gönüllülük 
esasıyla yürütülen tüm eğitimler, 
bu yıl AÜ Fen Fakültesi C Blok 
Hikmet Birand Anfisi’nde (Her-
baryum Binası) yapılıyor. Ancak 
KIRÇEV bugüne dek AÜ Ziraat 
Fakültesi, Milli Piyango İdaresi 
gibi birçok kurumun salonların-
da eğitim düzenledi. Demirtaş, 
eğitimler için salon bulma zor-
luğunu “Nerede salon bulursak 
orada yapıyoruz ama salon bul-
makta zorlanıyoruz. Yılbaşından 
itibaren bu durum bizi biraz ger-
ginliğe sevk ediyor.” diyerek be-
lirtti. 

Katılımcılar arasında top-
lumun tüm kesimlerinden in-
sanlar (öğrenciler, ev emekçi-
leri, akademisyenler gibi) yer 
alıyor. Eğitimler, çoğunlukla 
AÜ’nün Ziraat ve Fen fakülte-
lerindeki salonlarında yapılıyor. 
Bu durumda katılımcılar arasın-
da üniversite öğrencilerinin sa-
yıları artıyor. Düzenli olarak sa-
dece Ankara’da açılan okullara 
bugüne kadar Hatay, Konya ve 
Yozgat'tan katılanlar da oldu. 

Dernek, mevcut programla-
rının yanı sıra Ankara içinde ve 
dışında kısa süreli eğitimler de 
düzenliyor.

KATILIMCILAR ARTIK 
AĞAÇLARI DAHA DETAYLI 

ÖĞRENMEK İSTİYOR
Demirtaş, yıllar içinde katı-

lımcı profilinin değiştiğini, oku-
la katılanların seviyelerinin yük-
seldiğini ve program içeriklerini 
buna göre güncellediklerini ak-

tardı: 
“2002’den beri Dendroloji ve 

Orman Ekolojisi okullarına ka-
tılıyorum. O dönemde çoğun-
lukla ağaçları hiç bilmeyen, ta-
nımayan insanlar katılıyordu. 
Artık ağaçları önemli ölçüde ta-
nıyan, adlarını duyan -hiç bil-
meyenler de var tabii ki- ağaç-
larla ya da ormanla ilgili daha 
ayrıntılı ya da daha pratik bilgile-
ri elde etmek isteyen kişiler katı-
lıyor. Düzey olarak daha yüksel-
di. Dolayısıyla eğitmenler olarak 
kendimizi geliştirmek zorunda 
kalıyoruz. Eskiden çam ladini az 
çok bilen biri bile anlatabiliyor-
du. Şimdi gelenler önemli ölçü-
de ağaçların Türkçesini ve La-
tincesini biliyor, ağacı tanıyorlar. 
Mesela tozlaşmasını soruyor-
lar. ‘Türkiye'de hangi ormanlar-
da rastlarız?’ diye ayrıntılı bilgi-
ler istiyorlar.”

DENDROLOJİYİ 
BİTİRENLER ORMAN 

EKOLOJİSİNE GEÇİYOR
Dernek, Dendroloji Okulu’nu 

önce “Dendroloji ve Orman Eko-
lojisi Okulu” adıyla bir ay düzen-
ledi. Daha sonra bunun yetersiz 
olduğuna karar vererek ikisini 
ayrı dönemlerde düzenlemeye 
karar verdi. Dendroloji Okulu’nu 
bitirenlerin katıldığı, sonbahar-
da düzenlenen Orman Ekolojisi 
Okulu beş gün sürüyor. Okulda 
ormanlar tanıtılıyor, orman gezi-
siyle uygulama yapılıyor. Orman 
Ekolojisi’nin ardından ise Boz-
kır Ekolojisi Okulu düzenleniyor. 
On yıldır bozkır ekosistemlerinin 
barındırdığı bitki ve hayvan çe-
şitliliğini, toprağı, iklimi, jeolojik 
ve biyocoğrafik geçmişiyle daha 
yakından tanıtmayı amaçlayan 
bu okul da beş gün sürüyor.

Ankara’da “Doğumunun 100. Yılında Attila İlhan Sempozyumu” düzenlendi

ANKARA (AA)- Ankara Sos-
yal Bilimler Üniversitesi (ASBÜ) ev 
sahipliğinde, “Doğumunun 100. Yı-
lında Attila İlhan Sempozyumu” ger-
çekleştirildi. Attila İlhan Bilim, Sanat 

ve Kültür Vakfı ile ASBÜ’nün işbir-
liğindeki sempozyum, üniversitedeki 
Sezai Karakoç Salonu’nda gerçekleş-
tirildi. Katılımcıların saygı duruşun-
da bulunup İstiklal Marşı okumasının 

ardından, Attila İlhan ile ilgili klip iz-
letildi. Sempozyumun açılışında ko-
nuşan vakfın Yönetim Kurulu Üyesi 
Lal İlhan, Attila İlhan’ın doğumunun 
100’üncü yılı olması dolayısıyla pek 
çok etkinlik düzenleyeceklerini belir-
terek, “Vakfın amacı bilim, sanat ve 
kültür konularında faaliyette bulun-
mak, Attila İlhan’ın sanatının, eser-
lerinin ve fikirlerinin gelecek kuşak-
lara yaygın bir biçimde aktarılması 
için çaba sarf etmektir. Attila İlhan’ı 
tüm yönleriyle ele almayı önceleyen 
bir anlayışla hazırlanan bu sempoz-
yumun, tüm katılımcılara, ülkemizin 

kültür hayatına katkı sunmasını te-
menni ederiz.” dedi. Yükseköğretim 
Kurulu Üyesi ve ASBÜ Rektör Yar-
dımcısı Prof. Dr. Münire Kevser Baş 
da Türkiye’de şairlerin ayrı bir önemi 
bulunduğunu, hepsine şükran borçlu 
olduklarını dile getirdi. Sanayi Dev-
rimi, Fransız İhtilali gibi olayların 
Türkiye’nin yer aldığı topraklarda-
ki yansımalarının büyüklüğüne işaret 
eden Baş, şöyle konuştu: “Büyük çö-
zülmenin bir başka çözülme versiyo-
nu yaşandı. Her bir cephesi ayrı ayrı 
irdelendi. Şairler, bu süreçlerde hep 
en önde oldular. Attila İlhan, Namık 

Kemal, Yahya Kemal, Sezai Karakoç, 
Fazıl Hüsnü Dağlarca, Nazım Hik-
met, Necip Fazıl, bunların hepsi ayrı 
ayrı cephelerini irdelediler, emek ver-
diler, ilham kaynağı oldular. Hepsi de 
aslında bir noktada buluşturulabilir. 
Hepsi samimiydiler. Türkiye’nin ka-
derini kendi kaderlerine bağlayan bü-
yük entelektüeller olarak aynı zaman-
da. Bu sürecin belki de bize verdiği 
en büyük zarar da diyebiliriz buna, 
bir kültürel bölünmüşlük oldu.”

Sempozyum, “Attila İlhan’ın 
İkinci Yeni’ye Bakışı ve Eleştirme-
ciliği”, “Attila İlhan ve Divan Şiiri”, 

“Attila İlhan’ın Şiirlerinde Uyumsu-
zun Dili”, “Attila İlhan Romancılı-
ğında Kurtuluş Savaşı ve Gazi Miti”, 
“Attila İlhan’ın Şiirinde Otel Olgu-
su”, “Attila İlhan’ın Düşünce Dünya-
sında Kadın”, “Attila İlhan, Gelenek 
ve Dramatik Sanatlar”, “Şairliğe Gi-
den Yol: Attila İlhan ile Ömer Faruk 
Toprak’ın Mektuplaşmaları”, “Atti-
la İlhan ve Ankara”, “Attila İlhan’ın 
Atatürk Devrimlerine Bakışı”, “Attila 
İlhan’ın ‘Aynanın İçindekiler’ Roman 
Serisinde İdeolojik Karşıtlık ve Öte-
ki” konularının ele alındığı oturum-
larla devam etti.


